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Woord vooraf

Dit nummer van stativaria is een verderzetting van Stativaria 19.
Daarin werden voor het eerst — dank zij een goede samenwerking

met de Nationale Bank — een aantal economische kencijfers uit de
financide balansen van de ondernemingen beschreven op de
verschillende geografische niveaus: het Vlaamse Gewest, de
provincies, de arrondissementen en de grote steden.

De huidige publicatie geeft de kerncijfers voor de periode 1993 tot
en met 1996 voor dezelfde geografische niveaus. Toch is deze
uitgave niet zomaar een actualisering door toevoeging van de
cijfers 1996. De verdere samenwerking met enkele universitaire
specialisten — die we hier uitdrukkeijk danken wvoor hun
samenwerking met onze administratie — maakte een meer
diepgaande methodologische en inhouddijke aanpak mogdijk.
Professor J.Vanneste geeft voor de provincies de relatieve EDP-
aandelen berekend per werknemer in het Vlaamse gewest wat en
komt zo tot genormaliseerde gegevens. Professor G. Allaert
analyseert de EDP-gegevens in het licht van het structuurplan
Vlaanderen en merkt op dat de EDP vooral in het buitengebied
sterk is gestegen. Professor W.Vanhaverbeke gaat dieper in op de
subregionale differentiaties. Voor de verschillende stadsgewesten
onderzoekt hij de mate van algemene gelijkenissen alsook de aard
en de omvang van de specialisatie en relatieve groe per bedrijfstak.

De inhouddlijke codrdinatie van deze uitgave was in handen van
Patrick De Klerck, daarin geassisteerd door Michadl Goethals en
Yves Impens voor de aanmaak van de basiscijfertabellen en de
tekstvormgeving.

Luk Deschamps
Adviseur
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1. Inleiding

De bedodling van deze Stativaria inzake de Vlaamse bedrijfseconomische slagkracht (economic
decision power - EDP) is methoden van financiéle analyse toe te passen op de in Vlaanderen
neergelegde en gepubliceerde jaarrekeningen en aan de hand daarvan de financiéle toestand en
prestaties van de ondernemingen per geografische entiteit te schetsen.

Bij deze geo-economische analyse wordt de bedrijfseconomische situatie in een meerjaren
perspectief geschetst. Aan de hand van financiéle indicatoren en ratio’'s wordt gepeild naar het
‘succes’ van de onderzochte ondernemingen. Een onderneming is succesvol als ze erin slaagt haar
contractuele relaties met alle belanghebbende ‘stakeholders (klanten, leveranciers, personed,
overheid, crediteuren en aandeelhouders) op een continue wijze te honoreren. Concreet kan dit
slechts geévalueerd worden aan de hand van gepubliceerde informatie over de onderneming.

De bijdrage heeft betrekking op horizontale analyses (analyses in de tijd) voor de periode 1993-1996.
Voor de evolutie in de tijd worden o.a. tijdindexen gebruikt, met 1993 als basisjaar (=100). Dit stelt
ons in staat de richting en de grootte van de veranderingen per indicator/ratio vast te stellen. De
eerste Stativaria inzake geo-economische kengetallen werd gepresenteerd in 1997. Het ligt in de
bedoding van de administratie Planning en Statistiek van het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap om jaarlijks de cijfers te actualiseren aan de hand van de CD-rom van maart/april van
de Nationale Bank van Belgié, om zodoende de vinger aan de pols te houden van de
bedrijfseconomische situatie in Vlaanderen. Vanaf dit jaar wordt er voor het beschrijvend gededlte
een beroep gedaan op universitaire specialisten, welke ek hun eigen bedrijfseconomische niche
onder de loupe nemen.

De structuur van deze bijdrageis als volgt :

Na een korte uiteenzetting over de methodologie, wordt in eerste instantie de bedrijfseconomische
dynamiek op gewestdlijk, provinciaal en arrondissemented niveau besproken door Prof. dr. Jacques
Vanneste (KULAK/UA). De EDP-dynamiek op een stadsgewestelijke, stedelijke en gemeentelijke
schaal wordt onder de loep genomen door Prof. dr. G. Allaert (RUG), terwijl Prof. dr. W.
Vanhaverbeke (UM) een grondige analyse doorvoert van de sectoriéle resultaten. Finaal neemt P. De
Klerck de bespreking van enkele sociaal-economische parameters voor zijn rekening
(werkgelegenheidsgraad, werkloosheidsgraad en werkzaamheidsgraad). Voor dit laatste luik werden
sociaal -economische gegevens gebruikt, ons ter beschikking gesteld door het Hoger Instituut voor de
Arbeid.

Om de leesbaarheid en de toegankelijkheid van deze bijdrage te vergroten, werd geopteerd voor het
bespreken van slechts een beperkt aantal balansgegevens. Dit zijn de omzet, de toegevoegde waarde
en de investeringen, alsmede de ratio’'s toegevoegde waarde/omzet en investeringen/toegevoegde
waarde.

De verschillende financiéle kengetallen worden samengebracht in gemeentelijke fiches (voor
gemeenten met meer dan 25.000 inwoners) en vergeleken met arrondissementele, provinciale en
Vlaamse gemiddelden. Zodoende is het mogelijk een ruimtelijk-economische benchmarking door te
voeren en iedere geografische entiteit te positioneren ten opzichte van ‘concullega’s * en de ‘best in
class' te definiéren.

! Onder ‘concullega’s dient men te verstaan : geografische gebieden die gdlijktijdig concurrenten zijn van elkaar, maar ook collega's die gelijkaardige
problemen ondervinden en kunnen inspelen op opportuniteiten.
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De toegepaste methoden van financiéle analyse, de gebruikte data en de indeling van de onderzochte
gegevens worden hierna besproken.

De klassieke financiéle analyse van de jaarrekening (balans, resultatenrekening en todichting) van
een onderneming® omvat een brede waaier aan balansgegevens. Gezien de aard van deze Stativaria is
het niet de bedoeling al deze bedrijfseconomische parameters te bespreken.

In functie van de leesbaarheid en toegankelijkheid van deze uitgave werden de voornaamste
balansgegevens geselecteerd volgens wat binnen de ruimtelijke economie omschreven wordt als de
EDP, een acroniem voor ‘economic decison power'® (de economische slagkracht van
ondernemingen).

Dit concept gaat uit van de lokalisatie van de productiestructuur van de ondernemingen en wordt als
belangrijke ingang beschouwd voor het regionaal-economisch en regionaal-ruimtelijk onderzoek.
Hierbij wordt in eerste instantie gewerkt met een kwantificering van de omzet, toegevoegde waarde
en investeringen die de ondernemingen in een bepaald gebied genereren. Er dient opgemerkt te
worden dat inzake de vestiging van een bedrijf de jaarrekening toegewezen wordt aan de plaats waar
de hoofdzetel van dat bedrijf aanwezig is.

In infra volgen de algemene definities en de juiste omschrijvingen van de rubrieken uit de
jaarrekeningen.

De omzet: dit is het bedrag van de verkoop van goederen en de levering van diensten aan
derden (over een bepaalde periode), in het kader van de gewone bedrijfsuitvoering, onder
aftrek van in de handel toegestane kortingen op de verkoopprijs en zonder de belasting
over de toegevoegde waarde of enige andere rechtstreeks met de omzet verbonden
belasting.

De omzet wordt in de jaarrekening genoteerd in rubriek 70.

De toevoegde waarde: het verschil tussen de waarde van de geproduceerde goederen en
diensten enerzjds, en de waarde van de in het productieproces verbruikte goederen en
diensten anderzjds. Met andere woorden, de toegevoegde waarde verschaft een indicatie
of de onderneming erin daagt voldoende waarde toe te voegen aan de aangekochte
goederen en diensten en of de klant bereid is daarvoor te betalen .

Onder toegevoegde waarde verstaat men de somvan :

- Debezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (rubriek 62);

- De afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriéle
en materiéle vaste activa (rubriek 630);

- De waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en
handel svorderingen (toevoegingen +; terugnemingen -)(rubriek 631/4);

- De voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +; bestedingen en
terugnemingen -)(rubriek 635/7);

2 Een onderneming kan worden gedefinieerd al's een organisatie waar productiefactoren samen een toegevoegde waarde voortbrengen, waaruit ek van
deze factoren verder kan worden vergoed, of nog: een onderneming is een organisatie waar productiefactoren aangekochte goederen en diensten (input)
omzetten in goederen en diensten met hogere toegevoegde waarde (output) die een afzet vinden tegen een door de markt aanvaarde prijs (OOGHE, H.,
en VAN WYMEERSCH, C., 1994, Financiéle analyse van de onderneming: theorie en toepassing op de jaarrekening, Kluwer editorial, Zaventem.).

8 ALLAERT, G., 1996, Ruimtelijke economie en regionale planning, Seminarie voor Survey, Ruimtelijke Planning en Ontwikkeling, Universiteit Gent.
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- Andere bedrijfskosten (640/8);

- Alsherstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten (-) (rubriek 649);
- Bedrijfswinst (+) (rubriek 70/64);

- Bedrijfsverlies (-) (rubriek 64/70);

waarvan nog moet afgetrokken worden :

- De andere bedrijfsopbrengsten (waarvan exploitatiesubsidies en vanwege de
overheid ontvangen compenserende bedragen) (rubriek 740)

De investeringen: kapitaalvorming en investeren zjn van wezenlijk belang om de
bestaande kapitaalvoorraad te behouden en/of te vernieuwen. Daarnaast
vertegenwoordigen ze nieuw kapitaal waarin de technische vooruitgang ingebouwd is. De
mate van investeren verschaft een indicatie van het geloof in de toekomst.

Onder investeringen wordt verstaan de somvan :

- De aanschaffingsnvaarde van terreinen en gebouwen (post 22), installaties,
machines en uitrusting (post 23), meubilair en rollend materieel (post 24), leasing
en soortgelijke rechten (post 25), overige materiéle vaste activa (post 26) en activa
in aanbouw en vooruitbetalingen (post 27), dit allemaal met inbegrip van de
geproduceerde vaste activa (rubriek 816);

waarbij dient opgeteld te worden :

- De meerwaarden verworven van derden inzake terreinen en gebouwen (post 22),
installaties, machines en uitrusting (post 23); meubilair en rollend materieel (post
24), leasing en soortgelijke rechten (post 25), overige materiéle vaste activa (post
26) en activa in aanbouw en voor uitbetalingen (post 27)(rubriek 822);

waarvan moet afgetrokken worden :

- De afschrijvingen en waarderverminderingen verworven van derden inzake
terreinen en gebouwen (post 22), installaties, machines en uitrusting (post 23);
meubilair en rollend materieel (post 24), leasing en soortgelijke rechten (post 25),
overige materiéle vaste activa (post 26) en activa in aanbouw en voor uitbetalingen
(post 27)(rubriek 829)

Verder worden er tevens een paar ratio’s” berekend :

Toegevoegde waarde/omzet: op deze manier bekomt men een percentage dat zegt hoeveel
frank toegevoegde waarde gecreéerd wordt voor elke 100 BEF omzet die gerealiseerd
wordt.

4 Een ratio is een verhoudingsgetal tussen 2 of meer gegevens van balans en/of resultaatrekening die met elkaar in relatie staan. Ratio’s laten toe de
financiéle situatie beter te begrijpen dan uit analyse van de basisgegevens van de balans en resultaatrekening alleen zou volgen.

.- Stativarianr. 21 -



6

| nvesteringen/toegevoegde waarde: op deze manier wordt duidelijk welk deel van de
voortgebrachte toegevoegde waarde naar investeringen gaat, m.aw. hoeveel frank
geinvesteerd wordt voor elke 100 BEF toegevoegde waarde die gecreéerd wordt.

Gezien echter niet alle bedrijven verplicht zijn hun jaarrekeningen bij de Nationale Bank neer te
leggen en openbaar te maken, verschaffen de weergegeven cijferreeksen maar een indicatie van de
redle situatie. Kooplieden-natuurlijke personen, vennootschappen onder firma en gewone
commanditaire vennootschappen met een omzet exclusief BTW kleiner dan 20 miljoen BEF,
alsmede cooperatieve vennootschappen met onbeperkte aansprakedijkheid, moeten geen
jaarrekening volgens een verplicht schema opstellen en publiceren en zijn derhalve niet
opgenomen in deze bijdrage.

In deze Stativaria worden bedrijfseconomische basisgegevens welke aangeleverd werden door de Nationale Bank van
Belgié, geanalyseerd door een groep professoren van verschillende universiteiten. De algemene codrdinatie lag in
handen van de administratie Planning en Statistiek van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Om deze
publicatie nog meer af te stemmen op uw wensen als klant, vragen wij u vrienddijk alle eventuele opmerkingen /
suggesties / bedenkingen te willen bekendmaken aan:

Michaél Goethals

administratie Planning en Statistiek
departement Algemene Zaken en Financién
Ministerie van de Viaamse Gemeenschap
Boudewijnlaan, 30
1000 Brussd
Tel: 02/553.58.01
Fax: 02/553.58.08
E-mail: michael .goethal s@azf.vlaanderen.be

Aangezien in deze publicatie enkel de fiches opgenomen zijn van de gemeenten met meer dan 25.000 inwoners kunt
u tevens op dit adres terecht om de andere gemeenten op te vragen. Bovendien zullen deze gegevens downloadbaar
aangeboden worden op onze website :

http://www.vlaander en.be/statistiek
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2. De EDP-dynamiek op gewestelijk, provinciaal en arrondissementeeal niveau

2.1. Inleiding: historische schets/toekomstver wachtingen

De Vlaamse economie herstelde in het midden van de jaren tachtig langzaam van de crisis van 1981
en onderging de structurele aanpassingen die toen geinitieerd werden (gezondmaking
overheidsfinancién, devaluatie van de munt, herstructureringen van bedrijven met toenemende
werkloosheid als gevolg,...). Toen reeds bleek dat VIaanderen een eigen dynamiek ontwikkelde in
Belgié o.a. door een meer gediversifieerd economisch weefsel en een gunstige geo-economische

ligging.

Tegen het einde van de jaren tachtig kon Vlaanderen profiteren van een economische opbloe: de
werkloosheid nam zienderogen af, de economie groeide sterk, er werd volop geinvesteerd,....

De afname van de wereldvraag, mede door de te grote productiecapaciteit die was opgebouwd, had
een periode van minder sterke conjunctuur tot gevolg. Bedrijven voerden (opnieuw)
herstructureringen door en de werkloosheid nam toe. 1993 betekende ook voor VIaanderen een
crisigaar.

In de loop van 1994 was het ergste leed geleden en de economie trok - zij het met enig aarzelen -
weer aan.

Heden kan Vlaanderen buigen op een gezond productieapparaat en worden de aanbodsvoorwaarden
van overheidswege goed bewaakt.

De nabije toekomst biedt eerder gevaren op het gebied van een te zwakke vraag. Onze buurlanden
kennen vooralsnog een goede conjuncturee situatie. De Angelsaksische landen lijken het beste te
hebben gehad. De nieuw ontwikkelde landen hebben een productiecapaciteit opgebouwd die
misschien te snel vooruitloopt op de consumptieve mogelijkheden van de eigen (en de Westerse)
economieén. Het opklaren van de donderwolken in dit ded van de wereld zou dan ook voor
Vlaanderen moeten resulteren in gunstige perspectieven. Algemeen wordt verwacht dat de afname
van de uitvoer door de crisis in Zuid-Oost Azié en de moeilijkheden rond de Russische economie,
(gededltdlijk) zal opgevangen worden door een stijging van de investeringen en van de consumptie.

2.2. Het Vlaamse gewest
De omzet kent een geleidelijke stijging en bedroeg anno 1996 meer dan 6.588 miljard BEF.

In vergdijking met de omzet en de toegevoegde waarde is de toename van het investeringsvolume
tussen 1993 en 1996 relatief beperkter.

Vlaamse gewest 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(in min BEF) 1993=100 | (inmIinBEF) | 1993=100 | (inmin BEF) | 1993=100 | (inminBEF) | 1993=100

Omzet 6.588.215 100 6.947.205 105,4 7.306.251 110,9 7.488.485 113,7

Toegevoegde waarde| 1.908.769 100 2.013.118 105,5 2.111.457 110,6 2.071.850 108,5

Investeringen 482.289 100 500.231 103,7 521.340 108,1 537.162 111,4
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2.3. De Vlaamse provincies

2.3.1. Stuatie in 1996

De aandelen van elke provincie in de totale omzet, toegevoegde waarde en investeringen in het
Vlaamse gewest, geven een indicatie van de provinciale krachtsverhoudingen op het viak van
‘economic decision power’ in Vlaanderen. Met een aandeel van meer dan 40% voor ek van de drie
criteria neemt Antwerpen duiddijk de leidende positie in Vlaanderen inzake EDP in. Oost-
Vlaanderen staat op een tweede plaats. West-Vlaanderen scoort behoorlijk op het vlak van
investeringsvolume en toegevoegde waarde maar hinkt achterop inzake omzet. VIaams-Brabant maar
vooral Limburg volgen op een respectabele achterstand voor ek van de drie kenmerken.

Merk op dat de wijze waarop de EDP-posities in de vorige paragraaf werden bepaald niet invariant is
ten aanzien van enkele externe kenmerken van de provincies. Inderdaad, de berekening van de
relatieve posities houdt geen rekening met verschillen in, bijvoorbeed, bevolkingsaantal, aantal
werknemers, bruto regionaal product, etc. Wij hebben ervoor gekozen om de provinciale aandelen in
de gewestelijke omzet, toegevoegde waarde en investeringen te corrigeren voor het aantal
werknemers in de provincie. De genormaliseerde taartdiagrammen hebben een eenvoudige doch
aantrekkedijke interpretatie. Stel bijvoorbedld de totale omzet van het VIaamse gewest in 1996 gdlijk
aan 100. Veronderste bovendien dat deze omzet werd gerealiseerd door 5 werknemers, één uit elke
provincie. Welke nu de bijdrage is die door een werknemer uit een bepaalde provincie wordt
geleverd, lezen we af uit de figuur in bijlage 1 op blz. 14. Zo bedraagt het aanded van een
‘gemiddelde’ werknemer uit de provincie Antwerpen 32, dat van een ‘gemiddelde’ werknemer uit
Oost-Vlaanderen 19, enz. De EDP-posities berekend op basis van deze genormaliseerde maatstaf,
bevestigen globaal de resultaten die we verkregen op basis van de niet genormaliseerde maatstaf, zij
het dat de grootte van de verschillen tussen de provincies sterk is afgenomen. Ongeveer 30% van de
EDP in Vlaanderen komt tot stand in de provincie Antwerpen. De belangrijkste positieverschuiving
in vergdlijking met de niet-genormaliseerde EDP-scores, kent de provincie Vlaams-Brabant die over
Oost-Vlaanderen naar een tweede plaats schuift. West-Vlaanderen maar vooral Limburg hebben een
achterstand op het vlak van omzet en toegevoegde waarde.

2.3.2. Evolutie 1993-1996

De gegevens met betrekking tot de evolutie van de EDP-componenten in de periode 1993-1996
geven een hed ander bedld. Globaal is de EDP in Vlaanderen toegenomen. De provincie Limburg
levert de belangrijkste bijdrage voor deze gewestelijke toename. Dit kan erop wijzen dat deze
provincie langzaam maar zeker iets van haar achterstand op het viak van EDP, ten aanzien van de
andere provincies, aan het goedmaken is. Ook de stijging van de EDP in de provincie Antwerpen ligt
boven de stijging van het Vlaamse gemiddelde. Dit betekent dat de provincie Antwerpen haar reeds
aanzienlijke voorsprong ten aanzien van West- en Oost-Vlaanderen en Vlaams-Brabant nog aan het
vergroten is. Vlaams-Brabant is de enige provincie die voor de drie EDP-criteria een evolutie kent
die geegen is onder het Vlaamse gemiddelde. De relatief ongunstige evolutie van het
investeringsvolume in Oost-Vlaanderen en Vlaams-Brabant, kan een indicatie zijn dat de globale
EDP-posities van deze provincies in de toekomst onder druk zullen komen.
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2.3.1. De omzet
1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Limburg 501.261 100 545.040 108,7 590.896 117,9 603.651 120,4
Antwerpen 2.860.870 100 3.076.834 107,5 3.259.595 1139 3.326.807 116,3
QOost-Vlaanderen 1.221.595 100 1.308.844 107,1 1.334.551 109,2 1.398.819 114,5
West-Vlaanderen 994.480 100 1.047.398 105,3 1.071.922 107,8 1.092.063 109,8
Vlaams-Brabant 1.010.009 100 969.089 95,9 1.049.287 103,9 1.067.145 105,7
2.3.2. De toegevoegde waarde
1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Limburg 177.188 100 190.720 107,6 206.698 116,7 197.682 111,6
Antwerpen 771.633 100 808.378 104,8 850.848 110,3 851.107 110,3
Oost-Vlaanderen 367.263 100 393.967 107,3 406.003 110,5 388.578 105,8
West-Vlaanderen 325.449 100 347.877 106,9 358.843 110,3 348.582 107,1
Vlaams-Brabant 267.236 100 272.176 101,8 289.065 108,2 285.901 107,0
2.3.3. Deinvesteringen
1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Limburg 48.737 100 48.600 99,7 52.270 107,2 60.538 124,2
Antwerpen 182.417 100 189.225 103,7 202.032 110,8 212.378 116,4
Oost-Vlaanderen 95.080 100 94.895 99,8 102.457 107,8 93.825 98,7
West-VlIaanderen 84.536 100 91.511 108,3 88.369 104,5 95.335 112,8
Vlaams-Brabant 71.519 100 76.000 106,3 76.212 106,6 75.086 105,0
2.3.4. Deratio' s toegevoegde waar deflomzet en investeringen/toegevoegde waar de
TW/Omzet Inv./TW
Limburg 0,34 0,27
Antwerpen 0,26 0,24
Oost-Vlaanderen 0,30 0,25
West-Vlaanderen 0,33 0,26
Vlaams-Brabant 0,27 0,27
Vlaamse gewest 0,29 0,25
2.3.5. Overzchtstabel
Omzet (%) Toegevoegde Waarde (%) Investeringen (%)
1993 1996 1993 | 1996 1993 1996
Limburg 15,3 14,6 17,3 16,8 17,8 17,7
Antwerpen 42,4 44,4 39,6 41,1 37,1 39,5
QOost-Vlaanderen 18,9 18,7 19,5 18,8 19,9 17,5
West-Vlaanderen 7,7 8,1 9,4 9,5 10,2 11,3
Vlaams-Brabant 15,7 14,3 14,2 13,8 15,0 14,0
Vlaamse gewest 100 100 100 100 100 100

2.4. De Vlaamse arr ondissementen

2.4.1. Stuatie in 1996

In de provincie Antwerpen is het arrondissement Antwerpen duiddijk de nummer 1 op het viak van
EDP. Mechelen en Turnhout staan ongeveer even sterk maar het aanzienlijke verschil in
investeringsvolume in de beide regio’s doet vermoeden dat de EDP in de toekomst in het voordesd

van het arrondissement Turnhout zal evolueren.

In 1996 stonden Sint-Niklaas, Eeklo en Gent op de plaatsen 1, 2 en 3 op het vlak van de omzet per

werknemer. Wanneer we ook rekening houden met toegevoegde waarde en investeringen, kunnen we
stellen dat Sint-Niklaas en Eeklo in termen van EDP de sterkste Oost-VIaamse arrondissementen

zijn. Het hoge investeringsvolume in Dendermonde kan de positie van dit arrondissement in de

toekomst gevoelig verbeteren. Een omgekeerde evolutie is te verwachten in Aalst en Gent.
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Tidt en Roesdare zijn de arrondissemtenten met de grootste EDP in West-Vlaanderen. Hun
voorsprong ten aanzien van de overige arrondissementen is het grootst inzake omzet. Oostende,
Brugge en Veurne kennen voor de drie EDP-criteria een aanzienlijke achterstand op de twee
koplopers.

Uit de gegevens van 1996 blijkt dat de bijdrage van het arrondissement Halle-Vilvoorde in de EDP
van de provincie Vlaams-Brabant ongeveer dubbel zo groot is als de bijdrage van het arrondissement
Leuven.

In Limburg leveren de drie arrondissementen ongeveer een even belangrijke bijdrage tot de EDP van
de provincie. Het arrondissement Hasselt scoort best op de criteria omzet en toegevoegde waarde
terwijl Tongeren en Maaseik een lichtjes hoger investeringsvolume kennen.

2.4.2. Evolutie 1993-1996

De stijgingspercentages van omzet en toegevoegde waarde liggen voor alle arrondissementen in de
provincie Antwerpen boven het Viaams gemiddelde. Het is echter slechts dankzij de zeer sterke
stijging van de investeringen in Turnhout dat het provinciaal stijgingspercentage van de investeringen
uitkomt boven dat van het Vlaamse Gewest. Van alle Vlaamse arrondissementen kende het
arrondissement Turnhout in de periode 1993-1996 de sterkste stijging van de investeringen.

In punt 2.4.1 hebben we de EDP-posities ‘in niveaus' vastgelegd. Voor Oost-Vlaanderen stelden we
vast dat de arrondissementen Sint-Niklaas en Eeklo de grote voortrekkers waren in 1996. Wanneer
we echter de evolutie van de EDP-posities in de periode 1993-1996 bekijken, krijgen we een hedl
ander bedld. Het arrondissement Gent blijkt de stuwende kracht inzake stijging van omzet en
toegevoegde waarde. Gent, dat over de gehele periode beschouwd de hoogste omzetstijging van alle
Vlaamse arrondissementen kende, zorgt er in zijn eentje voor dat de provinciale omzet de evolutie
van het VIaamse gewest kan volgen. Inzake investeringen zette het arrondissement Oudenaarde in de
jaren 1994 en 1995 sterke prestaties neer die het in 1996 niet meer kon herhalen. Hoewe de
groeicijfers van de investeringen in de arrondissementen een grillig verloop kennen, lijkt de gehele
provincie Oost-Vlaanderen vooral in de periode 1995-1996 achterop te geraken ten aanzien van de
andere provincies.

We hebben gezien dat de Oost-VIaamse arrondissementen die in 1996 de belangrijkste EDP-posities
in hun provincie innamen (i.e. Eeklo en Sint-Niklaas), in de periode 1993-1996 een afname kenden
van hun EDP-scores. Deze tendens vinden we niet terug in West-Vlaanderen. Tielt en Roeseare
kwamen in 1996 naar voor als de nummers 1 en 2 op het vlak van EDP in West-Vlaanderen. De
performantie van beide arrondissementen wordt nog extra in de vef gezet door de
stijgingspercentages van omzet en investeringen. Tielt en Roesdlare zijn de enige arrondissementen
in West-Vlaanderen die in de periode 1993-1996 een omzetstijging hebben gekend die boven het
Vlaamse gemiddelde uitsteeg. Door hun sterke prestaties inzake investeringen zorgen Roeselare,
Tielt en in mindere mate Brugge ervoor dat het investeringsvolume in West-Vlaanderen de
gemiddelde evolutie in Vlaanderen volgt. De nefaste evolutie van de investeringen in Oostende en
Veurne zijn niet van aard om snel een verbetering van hun EDP-posities te verwachten.

De negatieve evolutie inzake EDP in de provincie Vlaams-Brabant komt in de eerste plaats op
rekening van het arrondissement Leuven. Wanneer we de gehele periode 1993-1996 in beschouwing
nemen, stellen we echter vast dat ook Halle-Vilvoorde voor geen enkd criterium een stijging kende
die het VIaamse gemiddelde overtrof.
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Limburg is de provincie die de meest gunstige evolutie van haar EDP kende. Evalueren we de EDP-
prestaties van de arrondissementen over de gehele periode 1993-1996, dan presteren alle
arrondissementen beter dan het Vlaamse gemiddelde en dit voor elk van de drie criteria. Inzake
omzet zijn Hasselt en Tongeren duiddijk de voortrekkers. De groel van de toegevoegde waarde is
minder spectaculair en ligt dichter bij de groeicijfers in Vlaanderen. Het belangrijkste is echter de
grote stijging van de investeringen tijdens de laatste twee jaren. Een toenemend investeringsvolume
is immers de beste garantie voor sterke EDP-prestaties in de toekomst.

Provincie Antwer pen

Omzet 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Antwerpen 2.132.803 100 2.284.685 107,1 2.439.982 114,4 2.460.724 115,4
Arr. Mechelen 337.200 100 362.854 107,6 377.104 111,8 406.100 120,4
Arr. Turnhout 390.867 100 429.295 109,8 442.509 113,2 459.983 117,7
Toegevoegde waar de 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Antwerpen 527.993 100 545.479 103,3 576.219 109,1 575.094 108,9
Arr. Mechelen 105.577 100 112.416 106,5 117.453 111,2 119.077 112,8
Arr. Turnhout 138.063 100 150.483 109,0 157.176 113,8 156.936 113,7
I nvesteringen 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Antwerpen 126.519 100 127.224 100,6 133.312 105,4 141.303 111,7
Arr. Mechelen 25.091 100 27.136 108,2 31.487 125,5 25.589 102,0
Arr. Turnhout 30.807 100 34.865 113,2 37.233 120,9 45.486 147,6

Provincie Limburg

Omzet 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Hassdlt 305.359 100 332.374 108,8 362.644 118,8 374.998 122,8
Arr. Maaseik 120.947 100 128.471 106,2 135.011 111,6 137.483 113,7
Arr. Tongeren 74.955 100 84.195 112,3 93.241 124.,4 91.170 121,6
T oegevoeg-de waar de 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Hassdlt 103.444 100 113.236 109,5 121.431 117,4 116.428 112,6
Arr. Maaseik 46.621 100 48.476 104,0 51.474 1104 51.439 110,3
Arr. Tongeren 27.123 100 29.008 106,9 33.793 124,6 29.815 109,9
I nvesteringen 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Hassdlt 27.221 100 27.671 101,7 29.621 108,8 32.904 120,9
Arr. Maaseik 12.975 100 12.002 92,5 12.660 97,6 16.599 127,9
Arr. Tongeren 8.541 100 8.927 104,5 9.989 117,0 11.035 129,2
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Omzet 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Aalst 193.675 100 197.284 101,9 190.092 98,1 182.821 94,4
Arr. Dendermonde 115.807 100 117.110 101,1 116.032 100,2 115.683 99,9
Arr. Oudenaarde 90.151 100 95.104 105,5 101.500 112,6 98.605 109,4
Arr. Sint-Niklaas 236.556 100 241.296 102,0 244.150 103,2 250.114 105,7
Arr. Gent 525640 100 596.804 113,5 620.882 118,1 685.209 130,4
Arr. Eeklo 59766 100 61.246 102,5 61.895 103,6 66.387 1111
T oegevoegde waar de 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Aalst 51.644 100 56.212 108,8 55.112 106,7 49.403 95,7
Arr. Dendermonde 44.356 100 45.218 101,9 46.277 104,3 42.921 96,8
Arr. Oudenaarde 31.757 100 33.471 105,4 34.940 110,0 33.282 104,8
Arr. Sint-Niklaas 66.857 100 66.728 99,8 67.248 100,6 65.278 97,6
Arr. Gent 151.766 100 170.610 112,4 179.288 118,1 174.480 115,0
Arr. Eeklo 20.883 100 21.728 104,0 23.138 110,8 23.214 111,2
I nvesteringen 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min. BEF) 1993=100 (min. BEF) 1993=100 (min. BEF) 1993=100 (min. BEF) 1993=100
Arr. Aalst 13.269 100 13.119 98,9 16.688 125,8 13.092 98,7
Arr. Dendermonde 11.542 100 11.303 97,9 13.245 114,8 13.154 114,0
Arr. Oudenaarde 7.836 100 9.902 126,4 10.016 127,8 8.278 105,6
Arr. Sint-Niklaas 17.594 100 17.450 99,2 15.855 90,1 17.798 101,2
Arr. Gent 39.747 100 37.873 95,3 41.261 103,8 36.950 93,0
Arr. Eeklo 5.092 100 5.248 103,1 5.392 105,9 4.553 89,4
Provincie West-Vlaanderen
Omzet 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Brugge 158.660 100 165.668 104,4 161.616 101,9 159.319 100,4
Arr. Diksmuide 25.377 100 26.527 104,5 27.203 107,2 28.586 112,6
Arr. leper 66.547 100 71.989 108,2 72.395 108,8 83.062 124,8
Arr. Kortrijk 297.604 100 316.381 106,3 318.649 107,1 309.851 104,1
Arr. Oostende 71.736 100 74.837 104,3 80.006 1115 78.955 110,1
Arr. Roesdare 228.161 100 240.193 105,3 255.333 1119 261.703 114,7
Arr. Tidt 122.650 100 127.992 104,4 134.304 109,5 145.394 118,5
Arr. Veurne 23.745 100 23.811 100,3 22.416 94,4 25.193 106,1
Toegevoegde waar de 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Brugge 55.824 100 62.852 112,6 64.209 115,0 62.710 112,3
Arr. Diksmuide 8.718 100 8.375 96,1 9.510 109,1 8.542 98,0
Arr. leper 23.226 100 24.949 107,4 26.748 115,2 27.645 119,0
Arr. Kortrijk 108.033 100 117.390 108,7 117.922 109,2 110.793 102,6
Arr. Oostende 20.786 100 22.573 108,6 23.405 112,6 22.539 108,4
Arr. Roesdare 62.180 100 64.210 103,3 67.571 108,7 64.781 104,2
Arr. Tidt 37.019 100 37.772 102,0 39.477 106,6 41.688 112,6
Arr. Veurne 9.663 100 9.756 101,0 10.001 103,5 9.884 102,3
I nvesteringen 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Brugge 16.528 100 17.932 108,5 16.808 101,7 18.935 114,6
Arr. Diksmuide 2.560 100 2.271 88,7 3.482 136,0 2.588 101,1
Arr. leper 5.369 100 5.699 106,1 5.256 97,9 6.291 117,2
Arr. Kortrijk 25.578 100 28.232 110,4 26.269 102,7 27.123 106,0
Arr. Oostende 8.356 100 7.033 84,2 6.696 80,1 7.163 85,7
Arr. Roesdare 13.167 100 15.622 118,6 15.885 120,6 17.397 132,1
Arr. Tidt 9.209 100 11.406 123,9 10.560 114,7 12.089 131,3
Arr. Veurne 3.769 100 3.316 88,0 3.413 90,6 3.749 99,5

Provincie Vlaams Brabant
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Omzet 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Halle-Vilvoorde 773.876 100 740.389 95,7 810.282 104,7 828.721 107,1
Arr. Leuven 236.133 100 228.700 96,9 239.005 101,2 238.424 101,0
T oegevoegde waar de 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Halle-Vilvoorde 194.466 100 197.217 1014 211.482 108,8 209.462 107,7
Arr. Leuven 72.770 100 74.959 103,0 77.583 106,6 76.439 105,0
I nvesteringen 1993 Index 1994 Index 1995 Index 1996 Index
(min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100 (min BEF) 1993=100
Arr. Halle-Vilvoorde 51.866 100 56.754 109,4 55.511 107,0 54.861 105,8
Arr. Leuven 19.653 100 19.246 97,9 20.701 105,3 20.225 102,9
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Aandeel van elke provincie in de totale OMZET van het
Vlaamse Gewest, 1996
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Procentuele verandering van de OM ZET in de provincies en het
Vlaamse gewest, 1993-1996
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Procentuele verandering van de INVESTERINGEN in de provincies
en het Vlaamse gewest, 1993-1996
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Procentuele verandering van de OM ZET naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie Oost-Vlaanderen
periode 1993-1996
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Procentuele verandering van de OM ZET naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie Vlaams-Brabant
periode 1993-1996
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Procentuele verandering van deT. W. naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie Antwer pen
periode 1993-1996
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Procentuele verandering van deT. W. naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie West-Vlaanderen
periode 1993-1996

—8—— Brugge Kortrijk ———— QOostende
130 T —L.i— Roeselare ——O—— Tielt ———\/curne
——— X —— Provincie = = = m=\/]aams Gewest
120 T
110 T
100 X ==
90 + + |
1993 1994 1995 1996
Procentuele verandering van deT. W. naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie Vlaams-Brabant
periode 1993-1996
——8—— Halle-Vilvoorde Leuven
130 T —— X —— Provincie = = = =\aams Gewest
120 T
110 T
100 X ===
90 t t 1
1993 1994 1995 1996

.- Stativarianr. 21 -



21

Procentuele verandering van deT. W. naar arrondissement,
provincie en Vlaamse gewest: provincie Limburg
periode 1993-1996
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Procentuele verandering van de INVESTERINGEN naar
arrondissement, provincie en Vlaamse gewest:
provincie Oost-Vlaanderen, periode 1993-1996
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Procentuele verandering van de INVESTERINGEN naar
arrondissement, provincie en Vlaamse gewest:
provincie Vlaams-Brabant, periode 1993-1996
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3. De EDP-dynamiek op stadsgewestelijk, stedelijk en gemeentelijk niveau (>25.000
inwoners®

3.1. De Vlaamse stadsgewesten

Het stadsgewest Antwerpen is inzake EDP (investeringen, omzet en toegevoegde waarde) de sterke
nummer 1 in Vlaanderen, gevolgd door de Vlaamse rand van het Brusselse stadsgewest. De derde
positie wordt ingenomen door het stadsgewest Kortrijk-Roesdlare (inzake investeringen en
toegevoegde waarde) en het stadsgewest Gent (inzake omzet). Opvallend hierbij is dat het
stadsgewest Kortrijk-Roeselare aan het inhalen is. Dit is vooral het gevolg van de stagnerende
tendens in Kortrijk-Roesd are inzake toegevoegde waarde.

Na dit duo volgt het stadsgewest Hasselt-Genk dat op een stevige vijfde plaats staat in Vlaanderen
inzake EDP. De mediaanpositie (6de plaats) wordt door het stadsgewest M echelen ingenomen.
Nadien volgt het stadsgewest Brugge (inzake investeringen en omzet) op de 7de plaats.

Het stadsgewest Turnhout verdringt evenwe het stadsgewest Brugge voor de 7de plaats inzake
toegevoegde waarde; inzake investeringen en omzet staat dit stadsgewest op de 8ste plaats, resp. 9de
plaats.

Onderaan de ladder van de EDP (posities 9, 10 en 11) vinden we de stadsgewesten Leuven, Aalst en
Oostende. Opvallend is de relatief zwakke positie van het stadsgewest L euven en de staartpositie van
het stadsgewest Oostende.

Een blik op de EDP-dynamiek over de periode 1993-1996 toont aan dat het stadsgewest Antwerpen
terug in een opwaartse spiraal zit inzake investeringen, terwijl de omzet en toegevoegde waarde
nauwelijks bewoog in de afgelopen 2 jaren.

De sterke opkomst van de VIaamse rand van het Brusselse stadsgewest eind jaren 80/begin jaren 90
lijkt wat te plafonneren. Dit is duidelijk het geval voor de periode 1995-1996 voor het criterium
toegevoegde waarde en investeringen. Het omzetvolume is evenwel nog steeds in stijgende lijn.

Kortrijk-Roesdlare trappelt wat ter plaatse. Dit blijkt voor de 3 EDP-criteria het geval te zijn: omzet,
investeringen, toegevoegde waarde.

Gent komt opnieuw sterker opzetten inzonderheid m.b.t. de groei van de omzet. Opvallend is de
terugval van de investeringen in 1996.

Hasselt-Genk blijft constant groeien inzake investeringen, omzet, toegevoegde waarde over de
periode 93-96, met hier en daar een lichte terugval.

Vooral de opwaartse tendens inzake investeringen (samen met Antwerpen) is een aangename
uitschieter.

Brugge gaat erop vooruit inzake investeringsvolume en toegevoegde waarde en achteruit inzake
omzetvolume,

Ook Mechelen trappelt wat ter plaatse inzake EDP.

Dit kan niet gezegd worden van Turnhout dat constant blijft groeien inzake investeringen, omzet,
toegevoegde waarde.

® De andere gegevens zijn opvraagbaar bij de administratie Planning en Statistiek. Zie hieromtrent blz. 6.
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Leuven profiteert nog steeds blijkbaar niet ved van de spread-effecten van Brusse en de Brusselse
rand. De lichte groei inzake omzet en toegevoegde waarde in de periode 1993-1996 ligt er nog onder
het Vlaamse gemiddelde. Het is afwachten of de opwaartse trend van het investeringsvolume in
1995-1996 hier zich zal doorzetten.

Aalst gaat sterk achteruit inzake EDP. Voor de 3 criteria investeringen, omzet, toegevoegde waarde is
er globaal een neerwaartse spiraal zichtbaar.

Het kleinste stadsgewest Oostende blijft hangen op een bescheiden EDP-niveau en geraakt maar niet
uit het diepe dal van begin de jaren 90. De aangekondigde lente is nog niet zichtbaar.

3.2. De Vlaamse steden en gemeenten (>25.000 inwoner s)

Hiervoor wordt gepeild naar de dynamiek van de grootstedelijke gebieden (Antwerpen en Gent), de
regionaalstedelijke gebieden (Oostende, Brugge, Roesdare, Kortrijk, Sint-Niklaas, Aalst, Mechden,
Leuven, Turnhout en Hassdt-Genk) en verder ook de structuurondersteunende kleinsteddijke
gebieden, de kleinstedelijke gebieden op provinciaal niveau en de gemeenten behorend tot het zgn.
‘buitengebied’ (de landelijke kernen).

Deze inddling zoals voorgesteld in het Ruimtdijk Structuurplan Vlaanderen, vormt de basis voor een
vergdijkend overzicht van de economische kracht van de steden versus het buitengebied/platteland.
Er zijn een aantal merkwaardige vaststellingen bij het bekijken van de evolutie van de omzet,
toegevoegde waarde en investeringen over de periode 1993-1996.

3.2.1.Vaststelling 1

De ‘kernen’ van de grootsteddijke gebieden (stad Gent en stad Antwerpen) deden het behoorlijk
goed inzake omzet en toegevoegde waarde, terwijl de randzones van deze grootsteden het eerder
minder goed doen. Erg negatief is het beeld van de evolutie van de investeringen in de 2
grootstedelijke gebieden Gent en Antwerpen.

Anders gesteld, daar waar de kernen van de grootstedelijke gebieden goed standhielden, lijkt ‘the
believe in the future (het investeringsniveau) in deze grootstedelijke gebieden wat de
ondernemingsdynamiek betreft, eerder negatief. Dit is een signaal dat naar de toekomst toe
bijzondere aandacht verdient.

3.2.2.Vaststelling 2:

De regionaal-steddlijke gebieden in Vlaanderen vertonen een ruimelijk gediversifieerd patroon
inzake bedrijfseconomische dynamiek over de periode 1993-1996. Er kunnen 3 subgebieden
onderscheiden worden: de westelijke subregio met Oostende, Brugge, Roesdare en Kortrijk, het
centrum (dat ded uitmaakt van de Vlaamse Ruit volgens het Structuurplan VIaanderen) met Sint-
Niklaas, Aalst, Mechelen en Leuven en de oostelijke subregio met Turnhout en Hasselt.

Globaal is de grootste economische dynamiek (EDP, gerelateerd in termen van omzetevolutie,
toegevoegde waarde-evolutie, investeringenevolutie) te noteren in het regionaal-stedelijk gebied
Turnhout en in Hassdt-Genk.

De zwakste evolutie in regionaal -stedelijke gebieden over de periode 1993-1996 valt te noteren in het
centrum van Vlaanderen (Mechelen, Aalst, Sint-Niklaas).

Het zijn steddijke structuren die gelegen zijn infaan de rand van de Vlaamse Ruit. Leuven herpakt
zich.

De westdijk regionaal-stedelijke gebieden (Oostende, Brugge, Roeselare, Kortrijk) doen het
doorgaans behoorlijk.
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Hier moeten we wel stellen dat er een verschuiving is opgetreden van de dynamiek van toegevoegde
waarde en investeringen naar ‘centraal’ West-VIaanderen en weg van de stad Oostende, Brugge en
Kortrijk.

De randzones van de stadsgewesten van Oostende en Brugge scoren beter dan de centrumsteden zelf,
wat evolutie van toegevoegde waarde en investeringen betreft.

3.2.3.Vadstelling 3

Ved structuurondersteunende kleinstedelijke gebieden scoren inzake EDP behoorlijk tot goed : I eper,
Knokke, Tielt, Deurne, Waregem, Oudenaarde, Lokeren, Gedl, Halle.
Het merendedl van deze gebieden ligt buiten de VlIaamse Ruit.

3.2.4. Vaststelling 4

De West-Vlaamse en Limburgse kleinstedelijke gebieden (de west- en oostkant van Vlaanderen)
doen het behoorlijk terwijl in de andere provincies er geen eenduidige ruimtelijke dynamiek valt te
noteren; sommigen doen het goed, anderen dan weer minder goed.

3.2.5.Vagstelling 5

Merkwaardig is de evolutie van de economische dynamiek in het buitengebied (plattelandskernen)
van Vlaanderen.

Zowat overal is de EDP in het buitengebied sterk gestegen. De sterke dynamiek van de evolutie van
de investeringen in het buitengebied loopt paralld met de werkzaamheden rond het Ruimtelijk
Structuurplan Vlaanderen waar men getracht heeft een trendbreuk op gang te brengen om de
economische dynamiek vedl meer te duwen in de stedelijke gebieden.

De praktijk wijst juist op een tegenovergestelde evolutie. Deze vaststelling is een belangrijk signaal
naar de politieke besluitvormers toe.
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4. De sectoriéle analyse van de EDP-dynamiek

4.1. Inleiding

In dit ded wordt de economische structuur en de relatieve economische dynamiek van de
verschillende Vlaamse stadsgewesten geanalyseerd. De economische structuur verschilt van
stadsgewest tot stadsgewest. We kunnen dus spreken van een subregionale differentiatie van de
Vlaamse economie. Ook de economische dynamiek van de Vlaamse stadsgewesten laat grote
verschillen zien. De analyse wordt gemaakt op basis van gegevens over de toegevoegde waarde voor
de periode 1993-1996. De stadsgewesten worden onderling met elkaar vergeleken. Vergdijkbare
gegevens over de rest van de Vlaamse economie waren niet beschikbaar zodat het niet mogdlijk is
om de stadsgewesten te positioneren binnen de totale VIaamse economie en om hun economische
karakteristieken te vergelijken met die van de rest van Vlaanderen.

In de volgende sectie wordt een algemene schets gegevens van de economische structuur en
dynamiek van de Vlaamse stadsgewesten. In de laatste sectie wordt op een meer gedetailleerd niveau
nagegaan in welke bedrijfstakken de stadsgewesten gespecialiseerd zijn en een positieve relatieve
groe realiseerden in de periode 1993-1996.

4.2. Een algemene schets

In tabel 4.1 is een overzicht gegeven van de belangrijkste indicatoren van de economische structuur
en dynamiek in de verschillende Vlaamse stadsgewesten. Onderaan de tabel worden de gegevens
weergegeven voor alle Vlaamse gewesten samen. Gedurende de periode 1993-1996 is de
toegevoegde waarde in de stadsgewesten slechts met 3.1% toegenomen. Dit is vooral het gevolg van
de terugval in de bouwsector (-27.3%) en de zwakke groei in de industrie (2.5%). De dienstensector
groeide een stuk sneller (8.8%) maar het is de primaire sector die het snelst groeide met 13.3%. De
bedrijven die opgenomen zijn in de Balanscentrale van de NBB genereren 48.9% van de toevoegde
waarde in de dienstensector, 5.7% in de bouwsector, 45.0% in de industrie en 0.4% in de landbouw.
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Tabd 4.1 Een overzicht per stadsgewest

Stadsgewest ~ Bedrijfstak 1993 1996  Groei % Aandeel 93 Aandeel 96  specialisatie specialisatie-
index 1993°  index 1996

inmin inmin
BEF BEF

AALST Primaire sect. 23 23 0.00% 0.07% 0.07% 18.2% 18.4%
Industrie 16.766  14.336 -14.49% 48.45% 45.96% 107.0% 102.1%
Bouw 5.523 4.916 -10.99% 15.96% 15.76% 198.8% 278.4%
Diensten 12.293  11.918 -3.05% 35.52% 38.21% 76.7% 78.1%
Totaal 34.605 31.193 -9.86%

ANTWERPEN Primaire sect. 1.094 1.245 13.80% 0.18% 0.20% 48.4% 50.6%
Industrie 275.194 279.116 1.43% 44.34% 45.44% 97.9% 100.9%
Bouw 61.589  30.439 -50.58% 9.92% 4.95% 123.6% 87.5%
Diensten 282.744 303.516 7.35% 45.56% 49.41% 98.3% 101.0%
Totaal 620.621 614.316 -1.02%

BRUGGE Primaire sect. 486 516 6.17% 1.16% 1.21% 319.1% 301.6%
Industrie 17.742  17.731 -0.06% 42.43% 41.50% 93.7% 92.2%
Bouw 3.507 2.847 -18.82% 8.39% 6.66% 104.5% 117.7%
Diensten 20.078 21.628 7.72% 48.02% 50.62% 103.6% 103.5%
Totaal 41.813 42722 2.17%

GENT Primaire sect. 878 940 7.06% 0.66% 0.62% 182.6% 153.9%
Industrie 67.646 83.784 23.86% 51.23% 54.91% 113.2% 122.0%
Bouw 9.073 10.084 11.14% 6.87% 6.61% 85.6% 116.8%
Diensten 54.449  57.763 6.09%) 41.23% 37.86% 89.0% 77.4%
Totaal 132.046 152.571 15.54%

HASSELT- Primaire sect. 298 315 5.70% 0.38% 0.38% 104.5% 94.9%

CENK Industrie 41.020 42.091 2.61% 52.37% 50.76% 115.7% 112.8%
Bouw 8.119 8.805 8.45% 10.37% 10.62% 129.1% 187.6%
Diensten 28.887  31.718 9.80% 36.88% 38.25% 79.6% 78.2%
Totaal 78.324  82.929 5.88%

KORTRIJK Primaire sect. 660 806 22.12% 0.42% 0.52% 116.4% 130.7%
Industrie 85.965  89.508 4.12% 55.24% 58.12% 122.0% 129.1%
Bouw 10.000 10.353 3.53% 6.43% 6.72% 80.0% 118.8%
Diensten 59.000 53.346 -9.58% 37.91% 34.64% 81.8% 70.8%
Totaal 155.625 154.013 -1.04%

LEUVEN Primaire sect. 83 69 -16.87% 0.30% 0.22% 81.6% 56.1%
Industrie 10.260  10.205 -0.54% 36.74% 33.24% 81.2% 73.8%
Bouw 1.218 1.379 13.22% 4.36% 4.49% 54.3% 79.3%
Diensten 16.364  19.049 16.41% 58.60% 62.04% 126.5% 126.8%
Totaal 27925 30702 9.94%

MECHELEN Primaire sect. 791 910 15.04% 1.57% 1.57% 430.7% 392.1%
Industrie 22,724  26.714 17.56% 45.07% 46.10% 99.5% 102.4%
Bouw 1.864 1.702 -8.69% 3.70% 2.94% 46.0% 51.9%
Diensten 25.041  28.626 14.32% 49.66% 49.40% 107.2% 101.0%
Totaal 50.420 57.952 14.94%

OOSTENDE Primaire sect. 324 424 30.86% 1.74% 2.18% 478.7% 543.8%
Industrie 3.992 4.993 25.08% 21.48% 25.64% 47.4% 57.0%
Bouw 3.212 2.840 -11.58% 17.28% 14.59% 215.3% 257.7%
Diensten 11.056 11.215 1.44% 59.49% 57.60% 128.4% 117.7%
Totaal 18.584 19.472 4.78%

® De specialisatieindex wordt bekomen door het aanded van 1993 (resp. 1996) van een bepaal de sector van een bepaald
stadsgewest te delen door hetzelfde cijfer onder “som” van 1993 (resp. 1996)
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Stadsgewest ~ Bedrijfstak 1993 1996  Groei % Aandeel 93 Aandeel 96  specialisatie specialisatie-
index 1993 index 1996

TURNHOUT  Primaire sect. 58 74 27.59% 0.13% 0.14% 34.5% 34.3%
Industrie 33466  38.395 14.73% 72.41% 71.30% 159.9% 158.4%
Bouw 1791 2111 17.87% 3.87% 3.92% 48.3% 69.3%
Diensten 10.905  13.270 21.69% 23.59% 24.64% 50.9% 50.4%
Totaal 46.220  53.850 16.51%

VLAAMSE Primaire sect. 370 418 12.97% 0.20% 0.22% 55.1% 53.9%

RAND Industrie 54.836  38.301 -30.15% 29.73% 19.78% 65.7% 43.9%
Bouw 5.748 5.663 -1.48% 3.12% 2.92% 38.8% 51.7%
Diensten 123.494 14.9265 20.87% 66.95% 77.08% 144.5% 157.5%
Totaal 184.448 193.647 4.99%

SOM Primaire sect. 5.065 5.740 13.33% 0.36% 0.40%
Industrie 629.611 645.174 2.47% 45.28% 45.01%
Bouw 111.644  81.139 -27.32% 8.03% 5.66%
Diensten 644.311 701.314 8.85% 46.33% 48.93%
Totaal 1.390.631 1.433.367 3.07%

Er bestaan grote verschillen in economische dynamiek tussen de verschillende stadsgewesten. De
toegevoegde waarde stijgt met 16.5% in Turnhout terwijl die in Aalst krimpt met 9.9%. Er zijn ook
grote verschillen in economische structuur. Mechelen, Brugge en Oostende hebben een uitgesproken
specialisatie in de primaire sector (specialisatie is het aandedl voor een sector in het stadsgewest t.0.v.
hetzelfde aanded voor alle stadsgewesten samen). In de laatste twee stadsgewesten is de inbreng van
de zeevisserij beangrijk. Turnhout, Kortrijk, Gent en Hasselt-Genk hebben daarentegen een sterke
industriéle specialisatie. De bouwsector is dan weer oververtegenwoordigd in Aalst, Oostende,
Hassdt-Genk, en in mindere mate Brugge, Gent en Kortrijk. De tertiaire sector scoort het best in de
Vlaamse Rand van het Brusselse stadsgewest, L euven en Oostende.

Uitgaande van de verschillende bedrijfstakken op nace-2 niveau kunnen we nagaan in welke mate de
economische structuur van de verschillende stadsgewesten overeenkomt met ekaar. Dit is
weergegeven in de volgende tabel.

Tabd 4.2 Gelijkenissen in de economische structuur van de Vlaamse stadsgewesten
Corrdaties

AALST  ANTWERPEN BRUGGE ~ GENT HASSELT KORTRIK LEUVEN  MECHELEN OOSTENDE TURNHOUT
Pearson Correlatie  AALST

ANTWERPEN -.228

BRUGGE -.076 -.303

GENT -.062 -.209 -.014

HASSELT .058 -.317 -.048 177

KORTRIXK .299 -.402 .063 139 .358

LEUVEN .067 -.236 .078 -.332 277 -.018

MECHELEN -.088 -.274 135 .243 172 .087 176

OOSTENDE -.016 -.261 315 -212 -124  -150 -.009 -121

TURNHOUT -.061 -.207 -.089 -.029 -.065 -.097 -.066 -.058 -.059

VLAAMS -.031 -.361 -.109 -.166 -199 -191 079 -080  -.109 -.104

AALST ANTWERPEN BRUGGE  GENT HASSELT KORTRIK LEUVEN  MECHELEN OOSTENDE TURNHOUT

Sig. (2-tailed) AALST .

ANTWERPEN .049* .

BRUGGE .518 .008** .

GENT .599 .073 .902 .

HASSELT .621 .006** .682 .128 .

KORTRIJXK .009**  .000** 591 .233 .002%*

LEUVEN .567 .042* .504 .004** .016* .875 .

MECHELEN 451 .018* 247 .036 141 459 131 .

OOSTENDE .890 .024* .006**  .068 .289 .199 .937 .299 .

TURNHOUT .600 .075 445 .803 .581 410 576 .618 .613 .

VLAAMS 791 .001** 351 155 .087 .100 499 495 .352 .375
* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
> Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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In de bovenste tabel staan de correlaties. positieve (negatieve) getallen wijzen op een gelijkenis (een
duidelijk verschil) in de economische structuur tussen de twee stadsgewesten. De onderste tabel gesft
aan of deze gdlijkenissen of verschillen statistisch significant zijn. Vooral het stadsgewest Antwerpen
heeft duidelijk een eigen profiel dat ver afstaat van het gemiddeld economisch profiel van een
Vlaams stadsgewest. Het economische profiel van Kortrijk vertoont gelijkenissen met Hasselt-Genk
— beide zijn industriéle polen — en Aalst. Leuven vertoont grote verschillen met stadsgewesten zoals
Gent en Antwerpen maar gelijkenissen met Hasselt-Genk.

Met een hiérarchische clusteranalyse op basis van genormaliseerde gegevens kan men deze
verschillen ook visualiseren. Dit heeft het volgend dendrogram als resultaat.

Figuur 4.1: Dendrogram op basis van “average Linkage’ (of “between groups’) methode

Herschaalde af stand tussen de clusters
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Kortrijk en Hassdt-Genk zijn stadsgewesten met een vergelijkbare economische structuur: de
industrie en de bouwsector hebben beide een relatief groot aanded in het bruto geografisch product.
Hetzelfde geldt voor Oostende en Brugge waar het belang van de visserij en het toerisme de
economische structuur in dezelfde richting duwt. De eigen economische structuur van Antwerpen en
de Vlaamse Rand van het Brussels stadsgewest zijn ook uit deze figuur af te leiden.

4.3 Een analyse van de economische structuur en dynamiek op bedrijfstakniveau

Om een gedetailleerd zicht te krijgen op de economische structuur van de verschillende Vlaamse
stadsgewesten worden de specialisatie-index en de relatieve groel voor eke bedrijfstak op nace-2
niveau berekend. Deze twee variabelen worden gecombineerd als twee dimensies in de figuren in
bijlage. In de grafieken is de specialisatie-index weergegeven op de horizontale as.

Dezeindex wordt voor ek stadsgewest als volgt berekend:

(T.W. in een bedrijfstak in een bepaald stadsgewest / T.W. in dezelfde bedrijfstak in alle Vlaamse stadsgewesten)
(T.W. in ale bedrijfstakken in een bepaald stadsgewest / T.W. in alle bedrijfstakken in alle Vlaamse stadsgewesten)

waar T.W. voor bruto toegevoegde waarde staat.
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Als de specialisatie-index groter is dan 1 (of 100%) heeft een stadsgewest een zekere specialisatie -
of concentratie van activiteiten - in die bedrijfstak t.o.v. de rest van de stadsgewesten in 1996. Dit
wijst vaak op een competitief voorded van de bedrijven in de regio. De factoren die aan de basis
liggen van dit competitief voordedl dienen in een kwalitatieve analyse onderzocht te worden.

Op de verticale as is de relatieve groei afgebeeld. Dit is het verschil tussen de groel van een
bedrijfstak in een bepaald stadsgewest en in alle stadsgewesten samen gedurende de periode 1993-
1996. Is de relatieve groel positief (negatief) voor een bepaalde sector, dan is deze in termen van
tewerkstelling viugger (trager) gegroeid in dat bepaald stadsgewest dan in de andere stadsgewesten.

De grafieken bevatten vier kwadranten. Deze kunnen als volgt geinterpreteerd worden.

Sectoren die gesitueerd zijn in de rechterbovenhoek staan er het beste voor. Wanneer een sector
binnen dit kwadrant valt, dan groeit die sector sneller binnen het stadsgewest dan in de andere
stadsgewesten. Bovendien is het stadsgewest gespecialiseerd in die sector. Dit kwadrant
vertegenwoordigt m.a.w. die sectoren waarin het stadsgewest relatief veel toegevoegde waarde
genereert en bovendien sneller blijft groeien dan de andere stadsgewesten. In de meeste gevallen
heeft het stadsgewest een competitief voorded in deze sectoren. De basis van dit competitief
voordeel wordt vaak gevonden in het samenspel van bepaalde economische factoren die in vele
gevallen specifiek zijn voor het stadsgewest of de regio waartoe het behoort.

Het kwadrant in de linkerbovenhoek vertegenwoordigt sectoren waarin een stadsgewest sneller groeit
dan de andere, maar waarin het geen specialisatie heeft. Deze sectoren zijn rising stars waarin het
stadsgewest een inhaal beweging uitvoert en mettertijd een specialisatie kan uitbouwen.

Sectoren in de linkerbenedenhoek staan e minder goed voor. Het stadsgewest is
ondervertegenwoordigd in die sectoren en bovendien groeien ze relatief traag in vergelijking met de
sectorale groel in de andere stadsgewesten. Dit kwadrant geeft de sectoren weer waarin het
stadsgewest wellicht nooit een competitief voorded zal uitbouwen omdat de specifieke input-
factoren of know how lokaal niet aanwezig zijn.

De sectoren in het kwadrant in de rechterbenedenhoek stellen de sectoren voor waarin een
stadsgewest gespecialiseerd is, maar waarin het relatief trager groeit dan de andere stadsgewesten. De
relatief trage groel kan zijn oorzaak hebben in verschillende factoren. Het kan bijvoorbeeld zijn dat
het gehedl van factoren, die het competitief voordeel genereren, aan het veranderen is en dat de
bedrijven in een stadsgewest zich minder goed aanpassen aan de nieuwe economische omgeving dan
bedrijven in andere stadsgewesten. Het is evengoed mogelijk dat de sector (bv. confectie) in een
stadsgewest er beter in slaagt dan de andere om niet rendabele activiteiten af te stoten of te
heralloceren in andere (lage loon)-landen.

Dit type van grafieken wordt gecombineerd met een tweede type. Hier worden de relatieve groel van
een sector in een stadsgewest (verticale as) en de procentuele groel van deze sector in alle
stadsgewesten samen tegenover elkaar afgebeeld. Sectoren die rechts (links) liggen van de nullijn op
de horizontale as zijn sectoren waar de Vlaamse stadsgewesten een positieve (negatieve)
tewerkstellingsgroei ervaarden. De schuine lijn is de nul-groeilijn voor de sectoren in het
stadsgewest: sectoren die rechts (links) liggen van deze lijn kenden een positieve (negatieve) groei in
periode 1993-1996.

De figuren in bijlage moeten samen met de volgende tabd bekeken worden. In deze tabd is het
aanded van de toegevoegde waarde in ek kwadrant van de “specialisatie-grafieken” weergegeven.
De twee laatste kolommen geven een idee van de specialisatiegraad en relatieve dynamiek van ieder
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stadsgewest. Onder “industri€’” zijn eveneens de bouwsector en de primaire sector gerekend. De
figuren in bijlage geven — bij wijze van voorbedld - de situatie weer voor de stadsgewesten Hasselt-
Genk, Kortrijk, Aalst en de VlIaamse Rand van het Brussdls stadsgewest.

Tabd 4.3 Aanded in de toegevoegde waarde per kwadrant

Stadsgewest Sector Rechtsboven Rechtsonder Linksonder Linksboven Specialisatie Relat. groei
(€ @)
AALST Industrie 27.1% 61.4% 10.0% 1.5% 7.8 04
Diensten 28.9% 14.6% 30.2% 26.3% 0.8 12
ANTWERPEN Industrie 8.6% 47.8% 31.8% 10.1% 13 0.2
Diensten 30.5% 22.1% 25.5% 17.4% 12 1.0
BRUGGE Industrie 47.9% 30.0% 9.2% 12.9% 35 15
Diensten 39.6% 18.1% 32.8% 9.5% 1.4 10
GENT Industrie 69.7% 1.0% 5.3% 24.0% 2.4 14.8
Diensten 28.6% 0.0% 37.3% 34.1% 0.4 17
HASSELT-GENK Industrie 75.5% 6.7% 4.7% 13.1% 4.6 7.8
Diensten 6.5% 2.6% 46.8% 44.2% 0.1 1.0
KORTRIJK Industrie 49.2% 32.1% 2.8% 15.8% 4.4 19
Diensten 8.1% 6.0% 56.6% 29.4% 0.2 0.6
LEUVEN Industrie 43.5% 20.9% 5.8% 29.7% 1.8 2.7
Diensten 39.1% 34.7% 11.5% 14.6% 2.8 12
MECHELEN Industrie 58.8% 4.6% 12.3% 24.3% 1.7 4.9
Diensten 56.3% 2.1% 24.3% 17.4% 1.4 2.8
OOSTENDE Industrie 58.4% 7.2% 12.9% 21.5% 19 4.0
Diensten 30.7% 34.4% 25.2% 9.7% 19 0.7
TURNHOUT Industrie 70.9% 11.7% 10.7% 6.7% 4.7 35
Diensten 13.9% 5.0% 36.3% 44.6% 0.2 1.4
VLAAMSE RAND Industrie 40.9% 0.0% 51.1% 8.0% 0.7 1.0
Diensten 29.7% 46.7% 6.5% 17.2% 32 0.9

Noot: (1) Verhouding van TW in gespecialiseerde sectoren ten opzichte van niet gespecialiseerde
(2) Verhouding van TW in sectoren met positieve relatieve groei ten opzichte van deze met een negatieve relatieve groei

Uit deze tabel halen we de volgende vaststellingen:

Vastgtelling 1
Er zijn stadsgewesten met een industriéle specialisatie — zie voorlaatste kolom. Vooral Aalst, Hassdlt-

Genk, Kortrijk, Turnhout en in mindere mate Brugge zijn gespecialiseerd in industriéle sector in
vergdijking met de andere Vlaamse stadsgewesten. Daarentegen zijn de Vlaamse Rand van het
Brussdls stadsgewest en Leuven gespecialiseerd in dienstverlenende sectoren. In de figuren in bijlage
met specialisatiegraad op de horizontale as vertaalt zich dat in een groot aantal sectoren aan de
rechterkant van de stippellijn respectievelijk voor de industrie — zie Kortrijk en Hassdt-Genk als
voorbeelden van industriéle stadsgewesten - of voor de dienstensector — zie Vlaams Rand als een
dienstengebonden economie. Omgekeerd vindt men dat de meeste dienstverlenende sectoren in
Hassdt-Genk en Kortrijk links van de stippellijn liggen. Dit geldt ook voor de industrie in de
Vlaamse Rand.

Vaststelling 2
Er bestaan ook grote verschillen in de relatieve groel — laatste kolom. Vooral in de industrie zijn die

verschillen aanzienlijk. In het stadsgewest Gent wordt bijna 15 keer zo ved toegevoegde waarde
gerealiseerd in industriéle sectoren die sneller groeiden dan in andere stadsgewesten, in vergelijking
met sectoren die trager groeiden. Ook de stadsgewesten Hasselt-Genk, Mechelen, Oostende en
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Turnhout kennen een vrij positieve verhouding voor de industriéle sectoren. Binnen de
dienstverlenende sectoren is de spreiding ved gdijkmatiger. Mechelen en Gent hebben de beste
verhouding. Kortrijk, Oostende en de Vlaamse Rand hebben een verhouding die kleiner is dan één.
Binnen de figuren in bijlage vertaalt zich dat in een groot aantal sectoren boven de horizontale
stippdlijn. In een stadsgewest zoals Hasselt-Genk bevinden de meeste industriéle sectoren zich
boven de stippdlijn. In Aalst daarentegen liggen behoorlijk wat sectoren onder de nullijn:
voorbeelden van grote sectoren met een negatieve relatieve groel in Aalst zijn “uitgeverijen en
drukkerijen” (aanded van 4.5% in totale TW van het stadsgewest), “voedingsmiddelen” (4.8%) en de
“chemische nijverheid” (4.8%). Via een meer gedetailleerde analyse zou men kunnen nagaan welke
sectoren verantwoorddlijk zijn voor de sterke of zwakke groei in ieder stadsgewest.

Vadtstelling 3

De resultaten voor de relatieve groel bevestigen grotendeels de groeiresultaten die we reeds in tabe
4.1 besproken hebben. De mogelijke discrepanties tussen beide indicatoren kunnen het gevolg zijn
van verschillen in economische structuur: wanneer een stadsgewest in relatieve termen sterk groeit in
sectoren die binnen het geheel van de stadsgewesten traag groeien, zal het stadsgewest in kwestie
relatief goede resultaten kunnen voorleggen voor de relatieve procentuele groei maar niet voor de
procentuele groel van de TW in het stadsgewest.

In de figuren in bijlage kan men nagaan hoe eke sector binnen een stadsgewest en in alle
stadsgewesten samen — zie figuren met “groel 1993-1996" als titel voor de horizontale as. Rechts van
de verticale lijn is de toegevoegde waarde voor een bepaalde sector binnen alle stadsgewesten
gegroeid. De schuine lijn is de nullijn voor het stadsgewest in kwestie: erboven (eronder) is de groei
positief (negatief).

Vaststelling 4
Wanneer de economische structuur van een stadsgewest sterk gelijkt op dat van een ander is dat nog

geen garantie dat de verklaring voor de economische dynamiek in beide stadsgewesten dezelfde is.
Een voorbedld kan dit verduidelijken: de economische dynamiek in het stadsgewest Kortrijk is die
van een ‘endogene groei’-regio waar lokaal ondernemerschap en kapitaal, geschoolde technische
arbeid en KMO’s de belangrijkste ingrediénten zijn voor de economische groei. In het stadsgewest
Hassdt-Genk — dat een gdijkaardige economische structuur heeft als Kortrijk — is de economische
groel vedleer te danken aan de inbreng van grote, buitenlandse, industriéle bedrijven. Dit is
bijvoorbeeld af te leiden door het groot aandeel en de sterke positie van sectoren zoals “metallurgie
en metalen producten”, “niet metaal-houdende minerale producten”, “productie en distributie van
eekiriciteit”, en de chemische nijverheid. In Kortrijk daarentegen vindt men een amalgaam van
KMO'’sin detextidl- en de meubelnijverheid, confectie, rubber en kunststoffen, houtindustrie, enz...
Deze verschillende vaststellingen wijzen op de grote diversiteit van de economische structuur en
dynamiek van de Vlaamse stadsgewesten. Deze diversiteit is een gegeven waar het economisch
beleid in VlIaanderen moet op inspelen: succesvolle economische hefbomen in de ene regio werken
niet in een andere regio. Het Vlaamse ruimtelijk-economisch beleid kan geen eenheidsworst zijn die
voorbijgaat aan deze belangrijke verschillen.
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Stadsgewest "Vlaamse Rand rond Brussel" - Industrie

1
Specialisatie - 1996 (log schaal)
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Relatieve groei 1993-1996
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5. Enkele sociaal-economische aspecten

In wat volgt wordt wat dieper ingegaan op enkele sociaal -economische parameters’. Concreet komen
volgende aspecten aan bod:

Werkgelegenheidsgraad: het totaal aantal arbeidsplaatsen (de totale werkgelegenheid) in een
bepaald geografisch gebied en het aantal inwoners op beroepsactieve leeftijd. De
wer kgel egenheidsgraad geeft aan in hoeverre er veel of weinig jobs aanwezig zijn in een bepaald
geografisch gebied;

Werkzaamheidsgraad: de verhouding tussen het aantal werkende inwoners van een bepaald
geografisch gebied en het totaal aantal inwoners van dat geografisch gebied. Er wordt gebruik
gemaakt van de leeftijden 20-59 j. (vrouwen) en 20-64 j. (mannen).

Werkloosheidsgraad: de verhouding tussen het aantal werkzoekende inwoners van een bepaald
geografisch gebied en de totale beroepsbevolking. Er wordt gebruik gemaakt van de leeftijden 20-
59j. (vrouwen) en 20-64 j. (mannen).

51  Werkgelegenheidsgraad.

De werkgel egenheidsgraad in het Vlaamse gewest bedraagt anno 1996 64,9%.

Op provinciaal niveau merken we dat twee provincies zich procentueel af scheiden van de andere.

Dit zijn West-Vlaanderen en Antwerpen met respectievelijk 70,4% en 70,0%. De provincie Vlaams-
Brabant scoort het laagst met 59,6%.

Het is evident dat de werkgelegenheidsgraad ook beschikbaar is op het zgn. STD-niveau
(subregionale tewerkstellingsdienst, waarvan de geografische indeling opgesteld werd door de
VDAB - vaak arrondissementedl gestructureerd). Hoge werkgel egenhel dsgraden worden genoteerd in
volgende STD’s: Antwerpen (78,5%), Kortrijk (77,1%) en Roesdare (74,8%). Ook hier wordt de
relatief recente positieve groel van het arrondissement Roeselare nogmaals onderstregpt. Aan de
staart bengelen volgende STD’s met een werkgelegenheidsgraad lager dan 50%: Aalst (48,7%) en
Dendermonde (49,9%).

Finaal wordt de situatie besproken van de gemeenten met meer dan 25.000 inwoners. De absolute
uitschieter is Zaventem in het arrondissement Halle-Vilvoorde. Niettegenstaande de eerder lage score
van het volledige arrondissement (nl. 63,6%), torent Zaventem e bovenuit met een
werkgelegenheidsgraad van maar liefst 250,5%! Dit manifesteert zich ook in de EDP-cijfers.

Op enige afstand volgen dan Hasset en Turnhout met resp. 118,2% en 117,1%. Ook Leuven,
Vilvoorde, Gent, Kortrijk, Antwerpen en Genk laten een werkgel egenheidsgraad noteren welke hoger
ligt dan 100% (of waar het totaal aantal arbeidsplaatsen hoger ligt dan het aantal inwoners op
beroepsactieve lesftijd). Er zijn relatief, in functie van de aanwezige beroepsbevolking, zeer weinig
jobs aanwezig in Tongeren (36,6%) en Beringen (38,6%). In Evergem, Geraardsbergen, Heusden-
Zolder, Bilzen, Kapedlen, St.Pieters-Lecuw, Hest-op-den-Berg en Brasschaat ligt de
werkgel egenheidsgraad onder de 50%.

" In dit luik worden sociaal-economische gegevens geanalyseerd ons ter beschikking gesteld door het Hoger I nstituut voor
de Arbeid van de KULeuven (HIVA-KUL). Voor eventuele relaties met bedrijfs-economische cijferregksen verwijzen
we naar de gemeentelijke fiches.
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5.2.  Werkzaamheidsgraad

Op niveau Vlaanderen bedraagt de werkzaamheidsgraad zoals deze gedefinieerd werd door het
HIVA 67,2% (1996).

De provinciale analyse leert ons dat geen enkele provincie een cijfer laat noteren dat boven de 70%
ligt. De hoogste waarden constateren we in de provincies West-Vlaanderen (69,1%), Vlaams-Brabant
(68,9%) en Oost-Vlaanderen (68,8%). In alle VIaamse provincies liggen de waarden tussen de 62%
en de 70%.

Op het niveau van de subregionale tewerkstellingsdiensten kunnen volgende conclusies getrokken
worden: slechts drie STD’ s kennen een werkzaamheidsgraad welke hoger ligt dan 70%; nl. Roeselare
(71,8%), Oudenaarde (71,1%) en Kortrijk (70,9%). De laagste waarden vinden we terug in de STD’s
van Hassdt (62,4%) en Tongeren (64,0%).

Bij de gemeenten met meer dan 25.000 inwoners vinden we een 15-tal gemeenten terug met een
werkzaamheidsgraad boven de 70%. Uitschieters zijn Asse en Oudenaarde met resp. 74,7% en
74,5%. Onderaan de lijst noteren volgende lokal e entiteiten een percentage tussen de 55% en de 60%:
Maasmechelen, Genk, Beringen en Heusden-Zolder.

5.3.  Werkloosheidsgraad

Het mag duiddlijk zijn dat in het kader van de gebruiksvriendelijkheid en toepassingsgerichtheid van
deze Stativaria, tevens de werkloosheidsgraad dient opgenomen te worden. Steunende op de cijfers
ons verstrekt door het HIVA lag de werkloosheidsgraad voor Vlaanderen anno 1996 op 9,6%.

Wanneer we afdalen naar het provinciale niveau merken we dat één provincie in negatieve zin uit de
boot springt, nl. de provincie Limburg met een werkloosheidsgraad van 12,7%. Ook Antwerpen
scoort relatief slecht met 10,8%. Enkel de provincies Vlaams-Brabant en West-Vlaanderen noteren
een percentage dat lager ligt dan het VIaams gemiddelde (resp. 7,3% en 7,8%).

Van de 18 onderscheiden subregionale tewerkstellingsdiensten zijn er 5 waar de werkloosheidsgraad
boven de 10% ligt. Het zijn Hassdt (13,2%), Antwerpen (11,6%), Tongeren (11,1%), Turnhout
(10,9%) en Gent (10,4%). Een eerder lage werkloosheidsgraad vinden we terug in de STD’s van
Roesdare (5,8%), Halle-Vilvoorde (6,7%), Kortrijk (7,4%), Oudenaarde (7,6%), Boom (7,7%) en
leper (7,9%).

Voor de steden en gemeenten met meer dan 25.000 inwoners krijgen we een sterk verschillend
patroon. De hoogste waarde wordt bereikt in Maasmechelen met een werkloosheidsgraad van 19,7%,
terwijl Waregem de laagste waarde kent met een werkloosheidsgraad van 5,8%. Andere plaatsen
waar de werkloosheidsgraad relatief laag is, zijn Oudenaarde (6,0%), Grimbergen en Dilbeek (beide
6,1%), en Wevelgem (6,3%). Hoge percentages vinden we terug in Genk (18,3%), Antwerpen
(15,4%) en Beringen (15,0%).
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6.1. Glossarium : de samenstelling van de Vlaamse stadsgewesten (centr umgemeente,

agglomer atie en banlieue)

1. STADSGEWEST ANTWERPEN
Antwer pen

2. STADSGEWEST BRUGGE
Brugge

3. STADSGEWEST GENT
Gent

4. STADSGEWEST HASSEL T/GENK
Genk en Hasselt

5. STADSGEWEST KORTRIJK
Kortrijk en Roeselare

6. STADSGEWEST LEUVEN
Leuven

7. STADSGEWEST MECHELEN
M echelen

8. STADSGEWEST OOSTENDE
Oostende

9. STADSGEWEST TURNHOUT
Turnhout

10. STADSGEWEST AALST
Aalst

11. STADSGEWEST TURNHOUT
Turnhout

Beveren, Sint-Niklaas, Temse, Kruibeke,
Hemiksem, Aartselaar, Kontich, Edegem, Mortsd,
Hove, Lint, Lier, Borsbeek, Boechout, Wommelgem
Wijnegem, Schoten, Brasschaat, Stabroek, Kapellen,
Kalmthout, Brecht, Malle, Zoersd, Schilde, Ranst,
Zwijndrecht

Damme, Oostkamp en Zedelgem

L ovendegem, Evergem, Zelzate, Wachtebeke,
Lochristi, Destelbergen, Méelle, Merelbeke, De Pinte,
Nazareth, Sint-Martens-Latem

Alken, Diepenbeek, Zutendaal, As, Opglabbeek,
Houthalen-Helchteren, Zonhoven

Wevelgem, | zegem, Ingemunster, Lendelede,
Kuurne, Harelbeke, Waregem, Deerlijk, Zwevegem

Holsbeek, Lubbeek, Bierbeek, Oud-Heverleg,
Bertem, Herent

Sint-K atelijne-Waver, Duffel, Bonheiden,
Boortmeerbeek

Oudenburg, Middelkerke, Bredene

Vossdaar, Beerse

Erpe-Mere

Vossdaar, Beerse
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Op de volgende pagina’s vindt u de fiches van de Vlaamse gemeenten met meer dan 25.000
inwoners. Gegevens over de andere gemeenten kunt u bekomen bij de administratie Planning en

Statistiek (cfr. Pagina 6).

De gemeenten met meer dan 25.000 inwoners zijn :

Antwerpen
Brasschaat
Kapellen
Mortsd
Schoten
Heist-op-den-Berg
Lier
Mechden
Ged
Herentals
Mol

Turnhout
Asse

Dilbeek
Grimbergen
Halle
Sint-Pieters-Leeuw
Vilvoorde
Zaventem
Aarschot
Leuven
Tienen
Brugge
Knokke-Heist
| eper
Hardbeke
Kortrijk
Menen
Waregem

Wevelgem
Oostende
|zegem
Roesdare
Aalst
Geraardsbergen
Ninove
Dendermonde
Deinze
Evergem

Gent
Oudenaarde
Beveren
Lokeren
Sint-Niklaas
Temse
Beringen

Genk

Hassdt
Sint-Truiden
Heusden-Zolder
Lommé
Houthalen-Helchteren
Bilzen
Tongeren
Maasmecheden
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Antwerpen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 1.585.871 1.696.023 1.882.464 1.896.456 | 1.765.204 | 1.640.947 1.789.244 1.889.460
gemeente 100,0 106,9 118,7 119,6 111,3 103,5 112,8 119,1
& |arrondissement 100,0 107,1 114,4 115,4 109,2 103,6 110,8 114,9
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 344.706 353.933 401.446 401.427 375.378 349.320 377.690 401.437
gemeente 100,0 102,7 116,5 116,5 108,9 101,3 109,6 116,5
& |arrondissement 100,0 103,3 109,1 108,9 105,3 101,7 106,2 109,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 85.035 82.050 91.001 95.301 88.347 83.543 86.526 93.151
gemeente 100,0 96,5 107,0 112,1 103,9 98,2 101,8 109,5
& |arrondissement 100,0 100,6 105,4 111,7 104,4 100,3 103,0 108,5
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Antwerpen 0,21 0,24 62,5% 15,4% 103,3%
arrondissement Antwerpen 0,24 0,24 65,3% 11,3% 76,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 A PR e e X O — s e — 74
of‘—w/“ o'.c_——————kk'
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Brasschaat
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 16.548 15.022 14.958 16.468 15.749 15.785 14.990 15.713
gemeente 100,0 90,8 90,4 99,5 95,2 95,4 90,6 95,0
& |arrondissement 100,0 107,1 114,4 115,4 109,2 103,6 110,8 114,9
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 5.111 5.077 5.158 4.803 5.037 5.094 5.118 4,981
gemeente 100,0 99,3 100,9 94,0 98,6 99,7 100,1 97,4
& |arrondissement 100,0 103,3 109,1 108,9 105,3 101,7 106,2 109,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.202 1.926 1.769 2.636 2.133 2.064 1.848 2.203
gemeente 100,0 87,5 80,3 119,7 96,9 93,7 83,9 100,0
& |arrondissement 100,0 100,6 105,4 111,7 104,4 100,3 103,0 108,5
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Brasschaat 0,32 0,42 66,0% 7,6% 48,5%
arrondissement Antwerpen 0,24 0,24 65,3% 11,3% 76,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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Kapellen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 13.125 12.549 13.551 12.835 13.015 12.837 13.050 13.193
gemeente 100,0 95,6 103,2 97,8 99,2 97,8 99,4 100,5
& |arrondissement 100,0 107,1 114,4 115,4 109,2 103,6 110,8 114,9
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 3.951 4.128 4.475 4.137 4.173 4.040 4.302 4.306
gemeente 100,0 104,5 113,3 104,7 105,6 102,2 108,9 109,0
& |arrondissement 100,0 103,3 109,1 108,9 105,3 101,7 106,2 109,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.361 1.475 1.273 2.067 1.544 1.418 1.374 1.670
gemeente 100,0 108,4 93,5 151,9 1134 104,2 101,0 122,7
& |arrondissement 100,0 100,6 105,4 111,7 104,4 100,3 103,0 108,5
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Kapellen 0,32 0,37 64,8% 7,7% 42,9%
arrondissement Antwerpen 0,24 0,24 65,3% 11,3% 76,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
I == 30% -
1104 ~ e 20% -
va 10% 1 l_@_m
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 e 1107 o“é',———-—-—’ ;‘fﬂ%\;’
90 - 90 - :
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Mortsel
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 63.910 66.616 69.581 72.250 68.089 65.263 68.099 70.916
gemeente 100,0 104,2 108,9 113,0 106,5 102,1 106,6 111,0
& |arrondissement 100,0 107,1 114,4 115,4 109,2 103,6 110,8 114,9
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 29.700 28.953 28.993 29.516 29.291 29.327 28.973 29.255
gemeente 100,0 97,5 97,6 99,4 98,6 98,7 97,6 98,5
& |arrondissement 100,0 103,3 109,1 108,9 105,3 101,7 106,2 109,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.054 4.256 3.671 3.241 3.556 3.655 3.964 3.456
gemeente 100,0 139,4 120,2 106,1 116,4 119,7 129,8 113,2
& |arrondissement 100,0 100,6 105,4 111,7 104,4 100,3 103,0 108,5
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Mortsel 0,43 0,12 71,2% 7,8% 77,7%
arrondissement Antwerpen 0,24 0,24 65,3% 11,3% 76,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
) ——0. 30% -
110~ “ﬁ/J; = — M 20%
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 110 4 EvE—— P 53
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Schoten
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 31.138 28.225 28.685 28.797 29.211 29.682 28.455 28.741
gemeente 100,0 90,6 92,1 92,5 93,8 95,3 91,4 92,3
& |arrondissement 100,0 107,1 114,4 115,4 109,2 103,6 110,8 114,9
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 9.000 9.211 9.174 8.846 9.058 9.106 9.193 9.010
gemeente 100,0 102,3 101,9 98,3 100,6 101,2 102,1 100,1
& |arrondissement 100,0 103,3 109,1 108,9 105,3 101,7 106,2 109,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.284 1.646 2.209 2.261 2.100 1.965 1.928 2.235
gemeente 100,0 72,1 96,7 99,0 91,9 86,0 84,4 97,9
& |arrondissement 100,0 100,6 105,4 111,7 104,4 100,3 103,0 108,5
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Schoten 0,31 0,23 66,8% 8,9% 58,1%
arrondissement Antwerpen 0,24 0,24 65,3% 11,3% 76,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
I == 30% -
1104 & e 20% -
- 10% 4
%0 | \ 4‘ . 0% w ‘ ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
[ T — - 1104 e P 52
% PN — o
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Heist-op-den-Berg

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 14.778 14.685 16.758 15.806 15.507 14.732 15.722 16.282
gemeente 100,0 99,4 1134 107,0 104,9 99,7 106,4 110,2
& |arrondissement 100,0 107,6 111,8 120,4 110,0 103,8 109,7 116,1
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 7.319 7.876 8.478 7.718 7.848 7.598 8.177 8.098
gemeente 100,0 107,6 115,8 105,5 107,2 103,8 111,7 110,6
& |arrondissement 100,0 106,5 111,2 112,8 107,6 103,2 108,9 112,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.021 1.996 2.339 2.204 2.140 2.009 2.168 2.272
gemeente 100,0 98,8 115,7 109,1 105,9 99,4 107,2 112,4
& |arrondissement 100,0 108,2 125,5 102,0 108,9 104,1 116,8 113,7
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Heist-op-den-Berg 0,51 0,27 65,6% 10,0% 47,4%
arrondissement Mechelen 0,31 0,24 67,9% 9,3% 61,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
. -RA 40% -
110 4 "~ /»___4_,./:—;" 30%
~ 7 \. 20% -
O—y 10% {
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - N 130 -
110 1 o —— —% X 1101 —— - -
R ST ) & e
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Lier
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 39.709 43.852 42.591 48.476 43.657 41.781 43.222 45.534
gemeente 100,0 110,4 107,3 122,1 109,9 105,2 108,8 114,7
& |arrondissement 100,0 107,6 111,8 120,4 110,0 103,8 109,7 116,1
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 15.577 16.322 16.058 18.461 16.605 15.950 16.190 17.260
gemeente 100,0 104,8 103,1 118,5 106,6 102,4 103,9 110,8
& |arrondissement 100,0 106,5 111,2 112,8 107,6 103,2 108,9 112,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.347 2.956 2.947 3.139 3.097 3.152 2.952 3.043
gemeente 100,0 88,3 88,0 93,8 92,5 94,2 88,2 90,9
& |arrondissement 100,0 108,2 125,5 102,0 108,9 104,1 116,8 113,7
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Lier 0,38 0,19 68,0% 9,5% 87, 7%
arrondissement Mechelen 0,31 0,24 67,9% 9,3% 61,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
_/‘ 40%
e 30% -
110 ~ «‘_,——/'AZ——»-.V 20%
\iie 10% A
90 o [ e 55 ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - ... 130 - A
110 ___'-—"- B 110 S P A
PO ‘m & - '\—./
90 4 \ O— — 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Mechelen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 108.976 122.160 131.981 134.234 124.338 115.568 127.071 133.108
gemeente 100,0 112,1 121,1 123,2 114,1 106,0 116,6 122,1
& |arrondissement 100,0 107,6 111,8 120,4 110,0 103,8 109,7 116,1
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 36.562 39.528 41.754 42.858 40.176 38.045 40.641 42.306
gemeente 100,0 108,1 114,2 117,2 109,9 104,1 111,2 115,7
& |arrondissement 100,0 106,5 111,2 112,8 107,6 103,2 108,9 112,0
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 8.217 8.208 13.731 7.576 9.433 8.213 10.970 10.654
gemeente 100,0 99,9 167,1 92,2 114,8 99,9 133,5 129,7
& |arrondissement 100,0 108,2 125,5 102,0 108,9 104,1 116,8 113,7
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Mechelen 0,32 0,23 68,9% 10,9% 84,0%
arrondissement Mechelen 0,31 0,24 67,9% 9,3% 61,8%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
170 90%
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 b 20% A
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 | 110 A e = R
'«/
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Geel
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 51.034 56.601 49.409 57.338 53.596 53.818 53.005 53.374
gemeente 100,0 110,9 96,8 112,4 105,0 105,5 103,9 104,6
& |arrondissement 100,0 109,8 113,2 117,7 110,2 104,9 1115 115,4
o
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 12.476 14.448 13.574 14.601 13.775 13.462 14.011 14.088
gemeente 100,0 115,8 108,8 117,0 110,4 107,9 112,3 112,9
& |arrondissement 100,0 109,0 113,8 113,7 109,1 104,5 1114 113,8
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.258 3.499 5.036 12.513 5.827 2.879 4.268 8.775
gemeente 100,0 155,0 223,0 554,2 258,0 127,5 189,0 388,6
& |arrondissement 100,0 113,2 120,9 147,6 120,4 106,6 117,0 134,3
o
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Geel 0,26 0,42 65,7% 9,5% 75,8%
arrondissement Turnhout 0,35 0,25 66,1% 10,9% 60,9%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70%
60% -
130 - 50% 1
n 40%
- e ray 30%
110 + N /_ ron ]
= 10% 4 I_m_m
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen, 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - u 150 -
130 et 130 -
110 1 110 A §
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
"7 et gemeente - - @ - -arrondissement provincie gewest

e Stativarianr. 21 e




60

Herentals
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 46.140 52.593 51.328 57.512 51.893 49.367 51.961 54.420
gemeente 100,0 114,0 111,2 124,6 112,5 107,0 112,6 117,9
& |arrondissement 100,0 109,8 113,2 117,7 110,2 104,9 111,5 115,4
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 17.611 18.986 19.321 18.667 18.646 18.299 19.154 18.994
gemeente 100,0 107,8 109,7 106,0 105,9 103,9 108,8 107,9
& |arrondissement 100,0 109,0 113,8 113,7 109,1 104,5 1114 113,8
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.546 3.109 2.921 2.407 2.746 2.828 3.015 2.664
gemeente 100,0 122,1 114,7 94,5 107,8 111,1 1184 104,6
& |arrondissement 100,0 113,2 120,9 147,6 120,4 106,6 117,0 134,3
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Herentals 0,36 0,15 66,9% 12,5% 95,4%
arrondissement Turnhout 0,35 0,25 66,1% 10,9% 60,9%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
% 40% -
110 A 30% 1
N ol , 20%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 - 110 - R R ; Sl L]
p ‘/ —
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Mol
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 11.560 12.698 12.760 14.265 12.821 12.129 12.729 13.513
gemeente 100,0 109,8 110,4 123,4 110,9 104,9 110,1 116,9
& |arrondissement 100,0 109,8 113,2 117,7 110,2 104,9 111,5 115,4
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 6.707 8.083 7.683 7.499 7.493 7.395 7.883 7.591
gemeente 100,0 120,5 114,6 111,8 111,7 110,3 117,5 113,2
& |arrondissement 100,0 109,0 113,8 113,7 109,1 104,5 111,4 113,8
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.438 3.094 1.730 1.856 2.530 3.266 2.412 1.793
gemeente 100,0 90,0 50,3 54,0 73,6 95,0 70,2 52,2
& |arrondissement 100,0 113,2 120,9 147,6 120,4 106,6 117,0 134,3
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Mol 0,58 0,34 64,3% 11,7% 65,7%
arrondissement Turnhout 0,35 0,25 66,1% 10,9% 60,9%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
ol e
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - u 150 -
130 et 130 -
------ . : o
110 1 el 110 >
D
90 - 90 -
70 - 70 |
50 ¢ 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Turnhout
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 47.811 47.841 53.007 52.073 50.183 47.826 50.424 52.540
gemeente 100,0 100,1 110,9 108,9 105,0 100,0 105,5 109,9
& |arrondissement 100,0 109,8 113,2 117,7 110,2 104,9 111,5 115,4
©
£ |provincie 100,0 107,5 1139 116,3 109,4 103,8 110,7 115,1
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 17.710 18.350 19.405 18.023 18.372 18.030 18.878 18.714
gemeente 100,0 103,6 109,6 101,8 103,7 101,8 106,6 105,7
& |arrondissement 100,0 109,0 113,8 113,7 109,1 104,5 111,4 113,8
el
£ |provincie 100,0 104,8 110,3 110,3 106,3 102,4 107,5 110,3
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.902 4.072 4.282 4.096 4.088 3.987 4.177 4.189
gemeente 100,0 104,4 109,7 105,0 104,8 102,2 107,0 107,4
& |arrondissement 100,0 113,2 120,9 147,6 120,4 106,6 117,0 134,3
©
£ |provincie 100,0 103,7 110,8 116,4 107,7 101,9 107,2 113,6
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Turnhout 0,37 0,22 68,5% 12,7% 117,1%
arrondissement Turnhout 0,35 0,25 66,1% 10,9% 60,9%
provincie Antwerpen 0,26 0,24 66,0% 10,8% 70,0%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - u 150 -
130 et 130 -
----- . . » _“
.m--- 4 e - R
110 ~ LT D 110 ____J/Jv\‘
{: == 0’—" *’ 'vﬁk—)v
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Asse
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 36.005 38.911 39.921 40.076 38.728 37.458 39.416 39.999
gemeente 100,0 108,1 110,9 111,3 107,6 104,0 109,5 111,1
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 10.337 11.282 10.660 10.748 10.757 10.810 10.971 10.704
gemeente 100,0 109,1 103,1 104,0 104,1 104,6 106,1 103,6
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.072 2.117 1.791 2.214 2.049 2.095 1.954 2.003
gemeente 100,0 102,2 86,4 106,9 98,9 101,1 94,3 96,6
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Asse 0,28 0,19 74, 7% 6,7% 78,3%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
% Za 30% ~
110 1 “/ T A ﬂ 20%
wr= A ’ 10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 - PR | D e 110 ‘_M——___ A ¥4
',, .= T ‘A " A '*——v
%0 | -_é"v o
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Dilbeek

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 51.934 52.711 55.121 47.095 51.715 52.323 53.916 51.108
gemeente 100,0 101,5 106,1 90,7 99,6 100,7 103,8 98,4
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 13.368 13.722 14.490 13.039 13.655 13.545 14.106 13.765
gemeente 100,0 102,6 108,4 97,5 102,1 101,3 105,5 103,0
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.568 2.274 2.112 1.891 2.211 2.421 2.193 2.002
gemeente 100,0 88,6 82,2 73,6 86,1 94,3 85,4 77,9
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Dilbeek 0,26 0,16 72,6% 6,1% 54,7%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
110 - A n 2on
ol —r \ 10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 - TR o LR " 110 w——-“';:" -------- ¥
e u H——A
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Grimbergen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 38.334 39.880 41.241 45.979 41.359 39.107 40.561 43.610
gemeente 100,0 104,0 107,6 119,9 107,9 102,0 105,8 113,8
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 11.896 12.861 13.340 14.074 13.043 12.379 13.101 13.707
gemeente 100,0 108,1 112,1 118,3 109,6 104,1 110,1 115,2
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 4.247 7.667 3.843 2.107 4.466 5.957 5.755 2.975
gemeente 100,0 180,5 90,5 49,6 105,2 140,3 135,5 70,0
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Grimbergen 0,32 0,34 72,3% 6,1% 54,7%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
/ o]
110 . as—— N 30% -
_ /¢ T 20% 4
= h 4
~ A 10% o
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 X —
110 4 R 7 e A e e #4
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Halle
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 57.646 79.668 83.057 88.671 77.261 68.657 81.363 85.864
gemeente 100,0 138,2 144,1 153,8 134,0 119,1 141,1 149,0
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 13.789 18.437 19.262 20.810 18.075 16.113 18.850 20.036
gemeente 100,0 133,7 139,7 150,9 131,1 116,9 136,7 145,3
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.438 4.997 4.148 4.124 4.177 4.218 4573 4.136
gemeente 100,0 145,3 120,7 120,0 1215 122,7 133,0 120,3
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Halle 0,23 0,23 72,0% 7,6% 67,7%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 200 |
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Sint-Pieters-Leeuw

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 12.963 14.821 12.545 14.115 13.611 13.892 13.683 13.330
gemeente 100,0 114,3 96,8 108,9 105,0 107,2 105,6 102,8
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 4.687 5.033 4.690 5.007 4.854 4.860 4.862 4.849
gemeente 100,0 107,4 100,1 106,8 103,6 103,7 103,7 103,4
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.465 1.400 1.859 1.206 1.483 1.433 1.630 1.533
gemeente 100,0 95,6 126,9 82,3 101,2 97,8 111,2 104,6
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Sint-Pieters-Leeuw 0,36 0,31 71,3% 7,6% 43,7%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 A R r/‘\\ ———— A o]
» A T N/ 10% -
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - /\ 130 -
I S NG o
90 : 90 |
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Vilvoorde
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 96.518 101.218 90.652 91.245 94.908 98.868 95.935 90.949
gemeente 100,0 104,9 93,9 94,5 98,3 102,4 99,4 94,2
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 18.144 19.101 18.704 16.865 18.204 18.623 18.903 17.785
gemeente 100,0 105,3 103,1 93,0 100,3 102,6 104,2 98,0
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.024 4.544 4.563 4.918 4.762 4.784 4.554 4.741
gemeente 100,0 90,4 90,8 97,9 94,8 95,2 90,6 94,4
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Vilvoorde 0,19 0,26 70,5% 9,3% 109,3%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
170 ~ 90%
80% ~
150 70% -
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
1101 P e | B n 20%
- N TT——t 10% -
90 0% M= ‘ ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 - BRI o R —— — 110 - . P ¥
Q"’ R A O RA \
90 - \‘_Q————“'—‘ 90
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Zaventem
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 140.556 175.165 211.434 215.021 185.544 157.861 193.300 213.228
gemeente 100,0 124,6 150,4 153,0 132,0 112,3 137,5 151,7
& |arrondissement 100,0 95,7 104,7 107,1 101,9 97,8 100,2 105,9
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 40.787 45,574 52.612 52.574 47.887 43.181 49.093 52.593
gemeente 100,0 111,7 129,0 128,9 117,4 105,9 120,4 128,9
& |arrondissement 100,0 101,4 108,8 107,7 104,5 100,7 105,1 108,2
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 13.667 18.100 19.918 19.548 17.808 15.884 19.009 19.733
gemeente 100,0 132,4 145,7 143,0 130,3 116,2 139,1 144.4
& |arrondissement 100,0 109,4 107,0 105,8 105,6 104,7 108,2 106,4
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Zaventem 0,26 0,37 66,6% 6,9% 250,5%
arrondissement Halle-Vilvoorde 0,26 0,27 69,4% 6,7% 63,7%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
170 ~ 00% |
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 o i e s 255 ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest

e Stativarianr. 21 e



70

Aarschot
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 30.820 35.556 36.767 24.006 31.787 33.188 36.162 30.387
gemeente 100,0 1154 119,3 77,9 103,1 107,7 117,3 98,6
& |arrondissement 100,0 96,9 101,2 101,0 99,8 98,4 99,0 101,1
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 7.581 8.977 9.501 8.580 8.660 8.279 9.239 9.041
gemeente 100,0 1184 125,3 113,2 114,2 109,2 121,9 119,3
& |arrondissement 100,0 103,0 106,6 105,0 103,7 101,5 104,8 105,8
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.633 1.811 1.861 1.219 1.631 1.722 1.836 1.540
gemeente 100,0 110,9 114,0 74,6 99,9 105,5 112,4 94,3
& |arrondissement 100,0 97,9 105,3 102,9 101,5 99,0 101,6 104,1
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Aarschot 0,27 0,19 68,6% 9,2% 60,0%
arrondissement Leuven 0,32 0,26 68,3% 8,1% 54,9%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Leuven
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 81.559 75.175 77.175 76.513 77.606 78.367 76.175 76.844
gemeente 100,0 92,2 94,6 93,8 95,2 96,1 93,4 94,2
& |arrondissement 100,0 96,9 101,2 101,0 99,8 98,4 99,0 101,1
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 21.172 22.841 22.421 22.919 22.338 22.007 22.631 22.670
gemeente 100,0 107,9 105,9 108,3 105,5 103,9 106,9 107,1
& |arrondissement 100,0 103,0 106,6 105,0 103,7 101,5 104,8 105,8
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.063 5.5652 5.806 6.438 5.715 5.308 5.679 6.122
gemeente 100,0 109,7 114,7 127,2 112,9 104,8 112,2 120,9
& |arrondissement 100,0 97,9 105,3 102,9 101,5 99,0 101,6 104,1
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Leuven 0,29 0,26 67,6% 9,8% 109,3%
arrondissement Leuven 0,32 0,26 68,3% 8,1% 54,9%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ o - 200 |
- —— + ------------ 10% {
90 v— — o M= ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 +
130 - 130 4
E 110 ~ 75 o™
110 PU N — — =
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Tienen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 26.963 29.206 30.168 32.301 29.660 28.085 29.687 31.235
gemeente 100,0 108,3 1119 119,8 110,0 104,2 110,1 115,8
& |arrondissement 100,0 96,9 101,2 101,0 99,8 98,4 99,0 101,1
©
£ |provincie 100,0 95,9 103,9 105,7 101,4 98,0 99,9 104,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 9.347 9.406 8.984 9.299 9.259 9.377 9.195 9.142
gemeente 100,0 100,6 96,1 99,5 99,1 100,3 98,4 97,8
& |arrondissement 100,0 103,0 106,6 105,0 103,7 101,5 104,8 105,8
el
£ |provincie 100,0 101,8 108,2 107,0 104,3 100,9 105,0 107,6
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.753 2.098 2.478 1.986 2.079 1.926 2.288 2.232
gemeente 100,0 119,7 141,4 113,3 118,6 109,8 130,5 127,3
& |arrondissement 100,0 97,9 105,3 102,9 101,5 99,0 101,6 104,1
©
£ |provincie 100,0 106,3 106,6 105,0 104,5 103,1 106,4 105,8
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Tienen 0,31 0,22 67,5% 10,4% 70,7%
arrondissement Leuven 0,32 0,26 68,3% 8,1% 54,9%
provincie Vlaams-Brabant 0,27 0,27 68,9% 7,3% 59,7%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% - ?
130 - 50% 1
/ -
30% ~
1107 «"%'_-_- 20% A
s A Ll =TT = 10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 4 110 v — 4
Oy e, o —
90 - 90 - o
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Brugge

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 93.860 84.171 80.832 72.884 82.937 89.016 82.502 76.858
gemeente 100,0 89,7 86,1 77,7 88,4 94,8 87,9 81,9
& |arrondissement 100,0 104,4 101,9 100,4 101,7 102,2 103,1 101,1
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 28.810 29.215 30.120 27.829 28.994 29.013 29.668 28.975
gemeente 100,0 101,4 104,5 96,6 100,6 100,7 103,0 100,6
& |arrondissement 100,0 112,6 115,0 112,3 110,0 106,3 113,8 113,7
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 7.867 8.329 7.989 7.270 7.864 8.098 8.159 7.630
gemeente 100,0 105,9 101,6 92,4 100,0 102,9 103,7 97,0
& |arrondissement 100,0 108,5 101,7 114,6 106,2 104,2 105,1 108,1
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Brugge 0,35 0,27 67,2% 9,4% 91,6%
arrondissement Brugge 0,38 0,29 67,6% 8,4% 70,7%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
170 00% | _
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1 RE\
40% -
30% ~
110 - - o]
10%
90 o =] ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
o N S Y L -
110 1 B — =X 110 A L..-R »
{:ﬁ'— /JN Ot" — —— 4\
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Knokke-Heist

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 7.265 7.732 10.703 6.093 7.948 7.499 9.218 8.398
gemeente 100,0 106,4 147,3 83,9 109,4 103,2 126,9 115,6
& |arrondissement 100,0 104,4 101,9 100,4 101,7 102,2 103,1 101,1
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 5.788 6.253 6.422 5.662 6.031 6.021 6.338 6.042
gemeente 100,0 108,0 111,0 97,8 104,2 104,0 109,5 104,4
& |arrondissement 100,0 112,6 115,0 112,3 110,0 106,3 113,8 113,7
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.391 3.465 2.890 2.922 3.167 3.428 3.178 2.906
gemeente 100,0 102,2 85,2 86,2 93,4 101,1 93,7 85,7
& |arrondissement 100,0 108,5 101,7 114,6 106,2 104,2 105,1 108,1
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Knokke-Heist 0,76 0,53 63,8% 8,7% 61,9%
arrondissement Brugge 0,38 0,29 67,6% 8,4% 70,7%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% -
130 + 50% ﬁ
40% -
'y 30% ~
1101 N _ — L L - 20% -
= B 10% 4
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 4 A — — o 110
O IR SRl
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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leper
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 27.024 28.594 29.542 34.641 29.950 27.809 29.068 32.092
gemeente 100,0 105,8 109,3 128,2 110,8 102,9 107,6 118,8
& |arrondissement 100,0 108,2 108,8 124,8 110,4 104,1 108,5 116,8
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 9.468 9.792 10.470 11.054 10.196 9.630 10.131 10.762
gemeente 100,0 103,4 110,6 116,8 107,7 101,7 107,0 113,7
& |arrondissement 100,0 107,4 115,2 119,0 110,4 103,7 111,3 117,1
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.993 2.285 2.096 2.587 2.240 2.139 2.191 2.342
gemeente 100,0 114,7 105,2 129,8 112,4 107,3 109,9 117,5
& |arrondissement 100,0 106,1 97,9 117,2 105,3 103,1 102,0 107,5
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente leper 0,34 0,22 70,0% 8,3% 89,4%
arrondissement leper 0,35 0,22 69,6% 7,9% 64,7%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
- - 40% -
., 30% ~
110 - T 200 |
" 10%
90 + 0% s = R ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
A
110 - - 110
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Harelbeke
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 27.129 29.025 28.056 28.727 28.234 28.077 28.541 28.392
gemeente 100,0 107,0 103,4 105,9 104,1 103,5 105,2 104,7
& |arrondissement 100,0 106,3 107,1 104,1 104,4 103,2 106,7 105,6
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 9.893 10.560 10.256 9.972 10.170 10.227 10.408 10.114
gemeente 100,0 106,7 103,7 100,8 102,8 103,4 105,2 102,2
& |arrondissement 100,0 108,7 109,2 102,6 105,1 104,3 108,9 105,9
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.011 2.997 2.193 2.257 2.365 2.504 2.595 2.225
gemeente 100,0 149,0 109,1 112,2 117,6 1245 129,0 110,6
& |arrondissement 100,0 110,4 102,7 106,0 104,8 105,2 106,5 104,4
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Harelbeke 0,36 0,23 70,9% 6,8% 58,8%
arrondissement Kortrijk 0,37 0,24 70,9% 7,4% 77,1%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
1101 ﬁ/r—r— FATS. e > 20% |
0' - 10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 110 /’3’! _____ P
" - 'F + ﬂ. =
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Kortrijk
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 68.551 72.362 74.146 71.224 71571 70.457 73.254 72.685
gemeente 100,0 105,6 108,2 103,9 104,4 102,8 106,9 106,0
& |arrondissement 100,0 106,3 107,1 104,1 104,4 103,2 106,7 105,6
o
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 26.140 28.510 29.339 27.181 27.793 27.325 28.925 28.260
gemeente 100,0 109,1 112,2 104,0 106,3 104,5 110,7 108,1
& |arrondissement 100,0 108,7 109,2 102,6 105,1 104,3 108,9 105,9
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 6.146 7.152 6.513 5.696 6.377 6.649 6.833 6.105
gemeente 100,0 116,4 106,0 92,7 103,8 108,2 111,2 99,3
& |arrondissement 100,0 110,4 102,7 106,0 104,8 105,2 106,5 104,4
o
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Kortrijk 0,39 0,23 69,7% 8,6% 105,3%
arrondissement Kortrijk 0,37 0,24 70,9% 7,4% 77,1%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
" 30% ~
1101 «/‘}Ef'fff_'/_{.h‘% 20% -
= 10% 4
90 - 0% = ‘ ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 A 110 ~ = T
p R
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Menen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 23.177 25.822 24.947 23.674 24.405 24.500 25.385 24.311
gemeente 100,0 111,4 107,6 102,1 105,3 105,7 109,5 104,9
& |arrondissement 100,0 106,3 107,1 104,1 104,4 103,2 106,7 105,6
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 7.098 7.593 7.598 7.359 7.412 7.346 7.596 7.479
gemeente 100,0 107,0 107,0 103,7 104,4 103,5 107,0 105,4
& |arrondissement 100,0 108,7 109,2 102,6 105,1 104,3 108,9 105,9
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.714 1.570 1.755 2.335 1.844 1.642 1.663 2.045
gemeente 100,0 91,6 102,4 136,2 107,6 95,8 97,0 119,3
& |arrondissement 100,0 110,4 102,7 106,0 104,8 105,2 106,5 104,4
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Menen 0,30 0,25 69,7% 9,8% 60,6%
arrondissement Kortrijk 0,37 0,24 70,9% 7,4% 77,1%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
40% -
110 4 % e ) 30:/“
P — v &~ _—. 20%
- 10% 4
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 | 11204 N S —
t“vu-, ------- “ 'f//d"‘t e -
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Waregem
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 60.784 64.648 58.912 61.417 61.440 62.716 61.780 60.165
gemeente 100,0 106,4 96,9 101,0 101,1 103,2 101,6 99,0
& |arrondissement 100,0 106,3 107,1 104,1 104,4 103,2 106,7 105,6
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 19.284 21.492 20.075 19.797 20.162 20.388 20.784 19.936
gemeente 100,0 111,4 104,1 102,7 104,6 105,7 107,8 103,4
& |arrondissement 100,0 108,7 109,2 102,6 105,1 104,3 108,9 105,9
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 4.832 5.450 5.251 5.588 5.280 5.141 5.351 5.420
gemeente 100,0 112,8 108,7 115,6 109,3 106,4 110,7 112,2
& |arrondissement 100,0 110,4 102,7 106,0 104,8 105,2 106,5 104,4
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Waregem 0,33 0,26 72,9% 5,8% 88,3%
arrondissement Kortrijk 0,37 0,24 70,9% 7,4% 77,1%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 200 |
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
W eyt | ] A—
D - ”
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Wevelgem
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 32.904 35.577 41.631 39.310 37.356 34.241 38.604 40.471
gemeente 100,0 108,1 126,5 119,5 1135 104,1 117,3 123,0
& |arrondissement 100,0 106,3 107,1 104,1 104,4 103,2 106,7 105,6
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 11.145 12.477 13.271 12.377 12.318 11.811 12.874 12.824
gemeente 100,0 112,0 119,1 111,1 110,5 106,0 115,5 115,1
& |arrondissement 100,0 108,7 109,2 102,6 105,1 104,3 108,9 105,9
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.675 3.820 3.400 2.789 3.171 3.248 3.610 3.095
gemeente 100,0 142,8 127,1 104,3 118,5 121,4 135,0 115,7
& |arrondissement 100,0 110,4 102,7 106,0 104,8 105,2 106,5 104,4
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Wevelgem 0,33 0,26 71,1% 6,3% 58,9%
arrondissement Kortrijk 0,37 0,24 70,9% 7,4% 77,1%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 20%
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Oostende
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 49.749 54.224 59.087 59.850 55.728 51.987 56.656 59.469
gemeente 100,0 109,0 118,8 120,3 112,0 104,5 1139 119,5
& |arrondissement 100,0 104,3 1115 110,1 106,5 102,2 107,9 110,8
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 13.372 14.153 14.802 14.733 14.265 13.763 14.478 14.768
gemeente 100,0 105,8 110,7 110,2 106,7 102,9 108,3 110,4
@ |arrondissement 100,0 108,6 112,6 108,4 107,4 104,3 110,6 110,5
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.856 4.254 4.019 3.991 4.530 5.055 4.137 4.005
gemeente 100,0 72,6 68,6 68,2 77,4 86,3 70,6 68,4
& |arrondissement 100,0 84,2 80,1 85,7 87,5 92,1 82,2 82,9
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Oostende 0,26 0,32 62,5% 12,8% 78,3%
arrondissement Oostende 0,29 0,33 64,1% 10,7% 57,8%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 + 0% 4
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110 T SRR e
p -
90 - - 90 -
70 - V'S 70 -
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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lzegem
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 93.530 98.277 87.689 92.779 93.069 95.904 92.983 90.234
gemeente 100,0 105,1 93,8 99,2 99,5 102,5 99,4 96,5
& |arrondissement 100,0 105,3 111,9 114,7 108,0 102,6 108,6 113,3
o
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 21.772 21.132 13.891 13.457 17.563 21.452 17.512 13.674
gemeente 100,0 97,1 63,8 61,8 80,7 98,5 80,4 62,8
& |arrondissement 100,0 103,3 108,7 104,2 104,0 101,6 106,0 106,4
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.983 5.007 3.198 3.257 3.611 3.995 4.103 3.228
gemeente 100,0 167,9 107,2 109,2 121,1 133,9 137,5 108,2
& |arrondissement 100,0 118,6 120,6 132,1 117,9 109,3 119,6 126,4
o
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Izegem 0,19 0,21 70,5% 7,1% 74,5%
arrondissement Roeselare 0,26 0,24 71,7% 6,1% 76,6%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
W e == X 30%
110 - N e ™ o]
& \/‘ 10% 1
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 110
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Roeselare
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 76.505 80.643 106.986  110.240 93.594 78.574 93.815 108.613
gemeente 100,0 105,4 139,8 144,1 122,3 102,7 122,6 142,0
& |arrondissement 100,0 105,3 1119 114,7 108,0 102,6 108,6 113,3
©
£ |provincie 100,0 105,3 107,8 109,8 105,7 102,7 106,6 108,8
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 24.788 26.466 36.359 35.923 30.884 25.627 31.413 36.141
gemeente 100,0 106,8 146,7 1449 124,6 103,4 126,7 145,8
& |arrondissement 100,0 103,3 108,7 104,2 104,0 101,6 106,0 106,4
el
£ |provincie 100,0 106,9 110,3 107,1 106,1 103,4 108,6 108,7
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.606 6.122 8.269 9.971 7.492 5.864 7.196 9.120
gemeente 100,0 109,2 1475 177,9 133,6 104,6 128,4 162,7
& |arrondissement 100,0 118,6 120,6 132,1 117,9 109,3 119,6 126,4
©
£ |provincie 100,0 108,3 104,5 112,8 106,4 104,1 106,4 108,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Roeselare 0,33 0,24 72,2% 6,7% 96,8%
arrondissement Roeselare 0,26 0,24 71,7% 6,1% 76,6%
provincie West-Vlaanderen 0,33 0,26 69,1% 7,8% 70,4%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 o I oo 5 ‘
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 ~
110 4 110
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Aalst
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 115.058  110.495  100.470 93.034 104.764 | 112.777  105.483 96.752
gemeente 100,0 96,0 87,3 80,9 91,1 98,0 91,7 84,1
& |arrondissement 100,0 101,9 98,1 94,4 98,6 100,9 100,0 96,3
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 28.659 31.538 30.483 26.160 29.210 30.099 31.011 28.322
gemeente 100,0 110,0 106,4 91,3 101,9 105,0 108,2 98,8
& |arrondissement 100,0 108,8 106,7 95,7 102,8 104,4 107,8 101,2
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 7.342 7.305 10.263 6.577 7.872 7.324 8.784 8.420
gemeente 100,0 99,5 139,8 89,6 107,2 99,7 119,6 114,7
& |arrondissement 100,0 98,9 125,8 98,7 105,8 99,4 112,3 112,2
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Aalst 0,28 0,27 68,5% 11,0% 69,4%
arrondissement Aalst 0,28 0,26 69,5% 9,8% 48,7%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 - 110 - r’__/——l'——
'- g = — "
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Geraardsbergen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 4.993 6.140 6.923 5.694 5.938 5.567 6.532 6.309
gemeente 100,0 123,0 138,7 114,0 118,9 1115 130,8 126,3
& |arrondissement 100,0 101,9 98,1 94,4 98,6 100,9 100,0 96,3
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 2.305 2.477 2.590 2.465 2.459 2.391 2.534 2.528
gemeente 100,0 107,5 112,4 106,9 106,7 103,7 109,9 109,7
& |arrondissement 100,0 108,8 106,7 95,7 102,8 104,4 107,8 101,2
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 727 610 846 616 700 669 728 731
gemeente 100,0 83,9 116,4 84,7 96,3 92,0 100,1 100,6
& |arrondissement 100,0 98,9 125,8 98,7 105,8 99,4 112,3 112,2
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Geraardsbergen 0,41 0,28 69,6% 10,3% 41,1%
arrondissement Aalst 0,28 0,26 69,5% 9,8% 48,7%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 200 |
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
ZIEW investeringen Zig” toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170
150 - 150 -
130 - a 130 -

110 - ,/.\ 110 -

», - = ~
NN - FAN 7\
90 | \ 90 i

70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Ninove
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 13.562 16.312 17.146 17.211 16.058 14.937 16.729 17.179
gemeente 100,0 120,3 126,4 126,9 118,4 110,1 1234 126,7
& |arrondissement 100,0 101,9 98,1 94,4 98,6 100,9 100,0 96,3
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 5.330 5.843 6.062 5.703 5.735 5.587 5.953 5.883
gemeente 100,0 109,6 113,7 107,0 107,6 104,8 111,7 110,4
@ |arrondissement 100,0 108,8 106,7 95,7 102,8 104,4 107,8 101,2
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.398 1.610 1.554 1.865 1.607 1.504 1.582 1.710
gemeente 100,0 115,2 111,2 1334 1149 107,6 113,2 122,3
@ |arrondissement 100,0 98,9 125,8 98,7 105,8 99,4 112,3 112,2
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Ninove 0,36 0,28 69,4% 10,1% 51,4%
arrondissement Aalst 0,28 0,26 69,5% 9,8% 48,7%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 20% -
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Dendermonde
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 36.567 36.530 38.487 38.835 37.605 36.549 37.509 38.661
gemeente 100,0 99,9 105,3 106,2 102,8 99,9 102,6 105,7
& |arrondissement 100,0 101,1 100,2 99,9 100,3 100,6 100,7 100,0
o
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 13.746 14.111 15.279 15.015 14.538 13.929 14.695 15.147
gemeente 100,0 102,7 111,2 109,2 105,8 101,3 106,9 110,2
& |arrondissement 100,0 101,9 104,3 96,8 100,8 101,0 103,1 100,5
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 4.060 3.923 4.930 5.100 4.503 3.992 4.427 5.015
gemeente 100,0 96,6 1214 125,6 110,9 98,3 109,0 123,5
& |arrondissement 100,0 97,9 114,8 114,0 106,7 99,0 106,3 114,4
o
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Dendermonde 0,39 0,31 69,1% 9,5% 59,7%
arrondissement Dendermonde 0,38 0,28 68,4% 8,9% 49,9%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
210
190 120% -
110% +
100% ~
170 1 90% -
80% ~
150 ~ 70% 1
60% - ?
130 - 50% 1
40%
110 A S0%1
a p 20%
o - —_ .- ' 10% |
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
N,
| 1 —
110 110 P - A (2
- |
90 | 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Deinze
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 33.802 38.433 35.421 37.439 36.274 36.118 36.927 36.430
gemeente 100,0 113,7 104,8 110,8 107,3 106,9 109,2 107,8
& |arrondissement 100,0 113,5 118,1 130,4 115,5 106,8 115,8 124,2
o
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 8.988 10.446 9.941 9.911 9.822 9.717 10.194 9.926
gemeente 100,0 116,2 110,6 110,3 109,3 108,1 1134 110,4
& |arrondissement 100,0 112,4 118,1 115,0 111,4 106,2 115,3 116,6
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.893 2.128 1.981 2.267 2.067 2.011 2.055 2.124
gemeente 100,0 112,4 104,6 119,8 109,2 106,2 108,5 112,2
& |arrondissement 100,0 95,3 103,8 93,0 98,0 97,6 99,5 98,4
o
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Deinze 0,27 0,21 71,9% 6,7% 70,8%
arrondissement Gent 0,28 0,23 68,5% 10,5% 74,2%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - ..-a 50%
- " 40%
------ m--
— 30% -
110 *‘_—/'\_/’ 20% |
= 10% 4
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
_ -l
110 A '/\' / 110 A N i —vt" ﬂ!
= ...--""" Rl 2
90 - . 90
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Evergem
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 20.570 12.730 11.085 11.875 14.065 16.650 11.908 11.480
gemeente 100,0 61,9 53,9 57,7 68,4 80,9 57,9 55,8
& |arrondissement 100,0 113,5 118,1 130,4 115,5 106,8 115,8 124,2
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 5.936 5.281 4.948 4.953 5.280 5.609 5.115 4,951
gemeente 100,0 89,0 83,4 83,4 88,9 94,5 86,2 83,4
& |arrondissement 100,0 112,4 118,1 115,0 111,4 106,2 115,3 116,6
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.909 1.476 1.039 1.286 1.428 1.693 1.258 1.163
gemeente 100,0 77,3 54,4 67,4 74,8 88,7 65,9 60,9
& |arrondissement 100,0 95,3 103,8 93,0 98,0 97,6 99,5 98,4
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Evergem 0,38 0,27 68,4% 7,3% 41,0%
arrondissement Gent 0,28 0,23 68,5% 10,5% 74,2%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - ..-a 50%
- " 40%
----- m--
.-B--"-" 30% -
110 - PP o]
> 10% {
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
------ -
110 ; 110 PR = 2
A
90 - 90 - \
—¢ ®
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Gent
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 368.283  436.794  462.357 514.851 | 445.571 | 402.539 449.576  488.604
gemeente 100,0 118,6 125,5 139,8 121,0 109,3 122,1 132,7
& |arrondissement 100,0 113,5 118,1 130,4 115,5 106,8 115,8 124,2
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 104.015 119.566  127.025 123.986 | 118.648 | 111.791  123.296 125.506
gemeente 100,0 115,0 122,1 119,2 114,1 107,5 118,5 120,7
& |arrondissement 100,0 112,4 118,1 115,0 111,4 106,2 115,3 116,6
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 25.495 24.115 26.951 22.212 24.693 24.805 25.533 24.582
gemeente 100,0 94,6 105,7 87,1 96,9 97,3 100,1 96,4
& |arrondissement 100,0 95,3 103,8 93,0 98,0 97,6 99,5 98,4
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Gent 0,27 0,21 65,5% 14,8% 107,0%
arrondissement Gent 0,28 0,23 68,5% 10,5% 74,2%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% +
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 20%
s
90 + 0% ; . :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 110
O ~
90 + - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Oudenaarde
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 39.239 42.228 45.777 48.511 43.939 40.734 44.003 47.144
gemeente 100,0 107,6 116,7 123,6 112,0 103,8 112,1 120,1
& |arrondissement 100,0 105,5 112,6 109,4 106,9 102,7 109,0 111,0
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 14.296 14.365 15.274 16.088 15.006 14.331 14.820 15.681
gemeente 100,0 100,5 106,8 112,5 105,0 100,2 103,7 109,7
& |arrondissement 100,0 105,4 110,0 104,8 105,1 102,7 107,7 107,4
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.083 3.603 4.979 3.940 3.901 3.343 4.291 4.460
gemeente 100,0 116,9 161,5 127,8 126,5 108,4 139,2 144.6
& |arrondissement 100,0 126,4 127,8 105,6 115,0 113,2 127,1 116,7
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Oudenaarde 0,34 0,26 74,5% 6,0% 96,7%
arrondissement Oudenaarde 0,35 0,27 71,1% 7,6% 61,8%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% - —
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 50% ﬁ
40% -
30% ~
110 7 20% -
) 10% {
90 + 0% 4 ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110 - S ——4__:‘
0’:‘ '.- v —
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Beveren
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 79.884 82.682 81.709 77.872 80.537 81.283 82.196 79.791
gemeente 100,0 103,5 102,3 97,5 100,8 101,8 102,9 99,9
& |arrondissement 100,0 102,0 103,2 105,7 102,7 101,0 102,6 104,5
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 17.623 18.410 17.906 17.134 17.768 18.017 18.158 17.520
gemeente 100,0 104,5 101,6 97,2 100,8 102,2 103,0 99,4
& |arrondissement 100,0 99,8 100,6 97,6 99,5 99,9 100,2 99,1
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 4.174 5.221 3.403 4.244 4.261 4.698 4.312 3.824
gemeente 100,0 125,1 81,5 101,7 102,1 112,5 103,3 91,6
& |arrondissement 100,0 99,2 90,1 101,2 97,6 99,6 94,6 95,6
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Beveren 0,22 0,24 67,1% 7,5% 60,6%
arrondissement Sint-Niklaas 0,27 0,26 67,2% 9,3% 58,0%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
170 ~ 00% |
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
40% -
110 A 30% 1
-------- H 20%
”M
" + * 10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
O'F_—-{._.J.. _______ — e —_—
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Lokeren
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 26.016 25.947 27.412 28.133 26.877 25.982 26.680 27.773
gemeente 100,0 99,7 105,4 108,1 103,3 99,9 102,6 106,8
& |arrondissement 100,0 102,0 103,2 105,7 102,7 101,0 102,6 104,5
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 7.900 8.212 9.044 8.964 8.530 8.056 8.628 9.004
gemeente 100,0 103,9 1145 1135 108,0 102,0 109,2 114,0
& |arrondissement 100,0 99,8 100,6 97,6 99,5 99,9 100,2 99,1
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.916 2.155 2.526 3.876 2.618 2.036 2.341 3.201
gemeente 100,0 112,5 131,8 202,3 136,7 106,2 122,2 167,1
& |arrondissement 100,0 99,2 90,1 101,2 97,6 99,6 94,6 95,6
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Lokeren 0,32 0,31 68,1% 9,7% 58,9%
arrondissement Sint-Niklaas 0,27 0,26 67,2% 9,3% 58,0%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
1101 A~ — 41..--4'-' 20% A
2 | qu 10% A I 2 = |
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 ‘ Ogemeente [Barrondissement O provincie Elgewest
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 ~ 170 ~
150 - 150 -
130 - 130 -
110 ~ 110 ——_ \ 4
{:r___--(___“..(f ..... I -
90 + 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Sint-Niklaas
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 83.533 90.655 90.611 95.524 90.081 87.094 90.633 93.068
gemeente 100,0 108,5 108,5 114,4 107,8 104,3 108,5 1114
& |arrondissement 100,0 102,0 103,2 105,7 102,7 101,0 102,6 104,5
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 24.626 26.039 25.833 25.077 25.394 25.333 25.936 25.455
gemeente 100,0 105,7 104,9 101,8 103,1 102,9 105,3 103,4
& |arrondissement 100,0 99,8 100,6 97,6 99,5 99,9 100,2 99,1
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 7.088 6.186 5.508 5.558 6.085 6.637 5.847 5.533
gemeente 100,0 87,3 77,7 78,4 85,8 93,6 82,5 78,1
& |arrondissement 100,0 99,2 90,1 101,2 97,6 99,6 94,6 95,6
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Sint-Niklaas 0,28 0,24 67,5% 9,8% 76,8%
arrondissement Sint-Niklaas 0,27 0,26 67,2% 9,3% 58,0%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 ~ 70% 1
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 ~ 200 |
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 ~ 150 ~
130 - 130 -
110 110 ~ o
Q'%.. -------- ' ...... T..
90 - 90 -
70 - 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Temse
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 30.447 25.722 29.240 31.543 29.238 28.085 27.481 30.392
gemeente 100,0 84,5 96,0 103,6 96,0 92,2 90,3 99,8
& |arrondissement 100,0 102,0 103,2 105,7 102,7 101,0 102,6 104,5
©
£ |provincie 100,0 107,1 109,2 114,5 107,7 103,6 108,2 111,9
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 9.762 6.925 7.462 7.393 7.886 8.344 7.194 7.428
gemeente 100,0 70,9 76,4 75,7 80,8 85,5 73,7 76,1
& |arrondissement 100,0 99,8 100,6 97,6 99,5 99,9 100,2 99,1
el
£ |provincie 100,0 107,3 110,5 105,8 105,9 103,6 108,9 108,2
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.373 1.905 2.379 2.105 2.191 2.139 2.142 2.242
gemeente 100,0 80,3 100,3 88,7 92,3 90,1 90,3 94,5
& |arrondissement 100,0 99,2 90,1 101,2 97,6 99,6 94,6 95,6
©
£ |provincie 100,0 99,8 107,8 98,7 101,6 99,9 103,8 103,2
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Temse 0,27 0,28 65,4% 12,1% 50,1%
arrondissement Sint-Niklaas 0,27 0,26 67,2% 9,3% 58,0%
provincie Oost-Vlaanderen 0,30 0,25 68,6% 9,7% 60,9%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 70% -
60% -
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 : 20% -
10%
90 - 0%
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Beringen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 27.671 31.099 40.632 46.986 36.597 29.385 35.866 43.809
gemeente 100,0 112,4 146,8 169,8 132,3 106,2 129,6 158,3
& |arrondissement 100,0 108,8 118,8 122,8 112,6 104,4 113,8 120,8
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 6.706 7.651 9.042 8.528 7.982 7.179 8.347 8.785
gemeente 100,0 114,1 134,8 127,2 119,0 107,0 124,5 131,0
& |arrondissement 100,0 109,5 117,4 112,6 109,9 104,7 113,4 115,0
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 2.012 3.734 2.752 2.112 2.653 2.873 3.243 2.432
gemeente 100,0 185,6 136,8 105,0 131,8 142,8 161,2 120,9
& |arrondissement 100,0 101,7 108,8 120,9 107,8 100,8 105,2 114,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Beringen 0,22 0,33 57,8% 15,0% 38,6%
arrondissement Hasselt 0,33 0,26 62,9% 12,7% 72,4%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 A 120%
110% A
100% ~
170 90%
80% ~
150 70% -
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
30% ~
110 b 20% A
10%
90 + 0% :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Genk

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 61.309 69.074 84.334 81.232 73.987 65.192 76.704 82.783
gemeente 100,0 112,7 137,6 132,5 120,7 106,3 125,1 135,0
& |arrondissement 100,0 108,8 118,8 122,8 112,6 104,4 113,8 120,8
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 20.044 22.930 27.316 25.094 23.846 21.487 25.123 26.205
gemeente 100,0 114,4 136,3 125,2 119,0 107,2 125,3 130,7
& |arrondissement 100,0 109,5 117,4 112,6 109,9 104,7 113,4 115,0
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.448 4.695 5.969 10.240 6.588 5.072 5.332 8.105
gemeente 100,0 86,2 109,6 188,0 120,9 93,1 97,9 148,8
& |arrondissement 100,0 101,7 108,8 120,9 107,8 100,8 105,2 114,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Genk 0,32 0,28 57,4% 18,3% 103,0%
arrondissement Hasselt 0,33 0,26 62,9% 12,7% 72,4%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
210
190 120% -
110% A
100% ~
1701 90%
80% ~
150 - 70% |
60% - ?
130 - 50% 1
40% -
- 30% ~
110 b - 20% A
90 + 0% ; :
werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
70 -
50 Ogemeente Barrondissement B provincie B gewest ‘
1993 1994 1995 1996
Zilngex investeringen 21"6’9* toegevoegde waarde
190 - 190 -
170 170
150 - 150 -
130 - 130 -
110 4 110
O P
90 - 90 -
70 4 70 |
50 50
1993 1994 1995 1996 1993 1994 1995 1996
=———f—gemeente - - M - -arrondissement provincie gewest
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Hasselt
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 85.077 85.318 86.810 90.173 86.845 85.198 86.064 88.492
gemeente 100,0 100,3 102,0 106,0 102,1 100,1 101,2 104,0
& |arrondissement 100,0 108,8 118,8 122,8 112,6 104,4 113,8 120,8
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 27.913 29.156 30.512 30.415 29.499 28.535 29.834 30.464
gemeente 100,0 104,5 109,3 109,0 105,7 102,2 106,9 109,1
& |arrondissement 100,0 109,5 117,4 112,6 109,9 104,7 113,4 115,0
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 5.826 6.290 6.935 7.263 6.579 6.058 6.613 7.099
gemeente 100,0 108,0 119,0 124,7 112,9 104,0 1135 121,9
& |arrondissement 100,0 101,7 108,8 120,9 107,8 100,8 105,2 114,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Hasselt 0,34 0,22 68,0% 10,8% 118,2%
arrondissement Hasselt 0,33 0,26 62,9% 12,7% 72,4%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
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Sint-Truiden
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 34.197 38.141 39.250 39.121 37.677 36.169 38.696 39.186
gemeente 100,0 111,5 114,8 114,4 110,2 105,8 113,2 114,6
& |arrondissement 100,0 108,8 118,8 122,8 112,6 104,4 113,8 120,8
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 11.622 12.808 13.271 12.222 12.481 12.215 13.040 12.747
gemeente 100,0 110,2 114,2 105,2 107,4 105,1 112,2 109,7
& |arrondissement 100,0 109,5 117,4 112,6 109,9 104,7 113,4 115,0
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.240 3.064 3.616 2.959 3.220 3.152 3.340 3.288
gemeente 100,0 94,6 111,6 91,3 99,4 97,3 103,1 101,5
& |arrondissement 100,0 101,7 108,8 120,9 107,8 100,8 105,2 114,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Sint-Truiden 0,33 0,26 65,2% 9,6% 82,1%
arrondissement Hasselt 0,33 0,26 62,9% 12,7% 72,4%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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Heusden-Zolder

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 14.007 19.305 19.320 20.337 18.242 16.656 19.313 19.829
gemeente 100,0 137,8 137,9 145,2 130,2 118,9 137,9 141,6
& |arrondissement 100,0 108,8 118,8 122,8 112,6 104,4 113,8 120,8
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 4.382 5.379 4.681 4.369 4.703 4.881 5.030 4.525
gemeente 100,0 122,8 106,8 99,7 107,3 1114 114,8 103,3
& |arrondissement 100,0 109,5 117,4 112,6 109,9 104,7 113,4 115,0
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.337 880 1.543 968 1.182 1.109 1.212 1.256
gemeente 100,0 65,8 1154 72,4 88,4 82,9 90,6 93,9
& |arrondissement 100,0 101,7 108,8 120,9 107,8 100,8 105,2 114,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Heusden-Zolder 0,26 0,25 57,8% 14,8% 41,5%
arrondissement Hasselt 0,33 0,26 62,9% 12,7% 72,4%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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Lommel
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 16.689 19.916 18.751 22.138 19.374 18.303 19.334 20.445
gemeente 100,0 119,3 112,4 132,7 116,1 109,7 115,8 122,5
& |arrondissement 100,0 106,2 111,6 113,7 107,9 103,1 108,9 112,7
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 3.476 6.958 5.922 7.691 6.012 5.217 6.440 6.807
gemeente 100,0 200,2 170,4 221,3 173,0 150,1 185,3 195,8
& |arrondissement 100,0 104,0 110,4 110,3 106,2 102,0 107,2 110,4
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.411 1.566 1.482 2.870 1.832 1.489 1.524 2.176
gemeente 100,0 111,0 105,0 2034 129,9 105,5 108,0 154,2
& |arrondissement 100,0 92,5 97,6 127,9 104,5 96,3 95,0 112,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Lommel 0,31 0,30 64,3% 10,8% 54,9%
arrondissement Maaseik 0,38 0,27 63,1% 12,2% 52,5%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
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Houthalen-Helchteren

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 22.020 21.108 24.846 25.721 23.424 21.564 22.977 25.284
gemeente 100,0 95,9 112,8 116,8 106,4 97,9 104,3 114,8
& |arrondissement 100,0 106,2 111,6 113,7 107,9 103,1 108,9 112,7
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 14.314 8.589 10.527 9.904 10.834 11.452 9.558 10.216
gemeente 100,0 60,0 73,5 69,2 75,7 80,0 66,8 71,4
& |arrondissement 100,0 104,0 110,4 110,3 106,2 102,0 107,2 110,4
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 3.462 2.261 2.595 2.324 2.661 2.862 2.428 2.460
gemeente 100,0 65,3 75,0 67,1 76,8 82,7 70,1 71,0
& |arrondissement 100,0 92,5 97,6 127,9 104,5 96,3 95,0 112,8
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Houthalen-Helchteren 0,46 0,25 60,0% 14,6% 59,6%
arrondissement Maaseik 0,38 0,27 63,1% 12,2% 52,5%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index omzet
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Bilzen
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 7.951 8.615 10.404 8.984 8.989 8.283 9.510 9.694
gemeente 100,0 108,4 130,9 113,0 113,0 104,2 119,6 121,9
& |arrondissement 100,0 112,3 124,4 121,6 114,6 106,2 118,4 123,0
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 3.159 3.170 4.090 3.545 3.491 3.165 3.630 3.818
gemeente 100,0 100,3 129,5 112,2 110,5 100,2 1149 120,8
@ |arrondissement 100,0 106,9 124,6 109,9 110,4 103,5 115,8 117,3
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.235 1.121 1.253 935 1.136 1.178 1.187 1.094
gemeente 100,0 90,8 101,5 75,7 92,0 95,4 96,1 88,6
& |arrondissement 100,0 104,5 117,0 129,2 112,7 102,3 110,7 123,1
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Bilzen 0,39 0,33 65,1% 11,1% 42,5%
arrondissement Tongeren 0,35 0,32 62,4% 13,0% 46,2%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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Tongeren
1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 13.381 13.489 14.328 12.898 13.524 13.435 13.909 13.613
gemeente 100,0 100,8 107,1 96,4 101,1 100,4 103,9 101,7
& |arrondissement 100,0 112,3 124,4 121,6 114,6 106,2 118,4 123,0
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 4.860 5.028 5.224 4.336 4.862 4.944 5.126 4.780
gemeente 100,0 103,5 107,5 89,2 100,0 101,7 105,5 98,4
& |arrondissement 100,0 106,9 124,6 109,9 110,4 103,5 115,8 117,3
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.206 1.201 1.653 1.017 1.269 1.204 1.427 1.335
gemeente 100,0 99,6 137,1 84,3 105,2 99,8 118,3 110,7
& |arrondissement 100,0 104,5 117,0 129,2 112,7 102,3 110,7 123,1
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Tongeren 0,36 0,26 63,5% 14,1% 62,2%
arrondissement Tongeren 0,35 0,32 62,4% 13,0% 46,2%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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Maasmechelen

1993 1994 1995 1996 gem. voortschrijdend gem.
93-96 93-94 94-95 95-96
Omzet gemeente : (in min.) 10.286 11.140 12.910 15.495 12.458 10.713 12.025 14.203
gemeente 100,0 108,3 125,5 150,6 121,1 104,2 116,9 138,1
& |arrondissement 100,0 112,3 124,4 121,6 114,6 106,2 118,4 123,0
©
£ |provincie 100,0 108,7 117,9 120,4 111,8 104,4 113,3 119,2
gewest 100,0 105,4 110,9 113,7 107,5 102,7 108,2 112,3
Toeg. Waarde gemeente : (in min.) 3.538 4.043 4.413 4.379 4.093 3.791 4.228 4.396
gemeente 100,0 114,3 124,7 123,8 115,7 107,1 119,5 124,3
@ |arrondissement 100,0 106,9 124,6 109,9 110,4 103,5 115,8 117,3
el
£ |provincie 100,0 107,6 116,7 111,6 109,0 103,8 112,1 114,1
gewest 100,0 105,5 110,6 108,5 106,2 102,7 108,0 109,6
Investeringen gemeente : (in min.) 1.880 1.501 2.140 3.299 2.205 1.691 1.821 2.720
gemeente 100,0 79,8 113,8 175,5 117,3 89,9 96,8 1447
& |arrondissement 100,0 104,5 117,0 129,2 112,7 102,3 110,7 123,1
©
£ |provincie 100,0 99,7 107,2 124,2 107,8 99,9 103,5 115,7
gewest 100,0 103,7 108,1 111,4 105,8 101,9 105,9 109,7
Tw/omzet | Inv/Tw werkzaamheidsgr. werkloosheidsgr. werkgelegenheidsgr.
gemeente Maasmechelen 0,33 0,54 55,8% 19,7% 36,6%
arrondissement Tongeren 0,35 0,32 62,4% 13,0% 46,2%
provincie Limburg 0,34 0,27 62,8% 12,7% 60,6%
gewest Vlaanderen 0,29 0,25 67,2% 9,6% 64,9%
index om Zet
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